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Loo kooli projekteerimise ajal võis aimata, et kooli laiendus, nii kolman-
da korruse peale ehitamine kui ka aatriumi sulgemine, saab olema suur 
väljakutse. 

Ehituse alguses sai kohe selgeks, et see väljakutse on suurem kui 
me oskasime ette aimata. Juba lammutamise käigus selgus, et mitmed 
olulised konstruktsioonid osutusid erinevaks kooli projektis olevatest 
lahendustest, sellest tulenevalt tuli nii aatriumi kui ka kolmanda korruse 
tehnilisi lahendusi ümber projekteerida, mis tähendas nii ehituse ajalist 
pikenemist kui ka kallinemist. 

Kooli ehitamise protsessi suurimaks probleemiks osutusid läbisajud, 
mis põhjustasid õpetajatele, õpilastele kui ka kooli abipersonalile roh-
kelt stressi. Läbisadudega kaasnes ka koolimaja teise korruse ruumidele 
füüsilisi kahjustusi, kuid pole halba ilma heata, selle tulemusel sai kooli 
teine korrus uue värske ilme. 

Oluline on kindlasti see, et Loo kool on nüüd võimeline vastu 
võtma ka liikumisraskustega või ka liikumispuudega õpilasi ja õpeta-
jaid. Loo kooli aatrium on valla uus ja ka suurim saal, kus on võimalik 
edaspidi läbi viia nii valla pidulikke üritusi, kui korraldada kontserte ja 
etendusi. 

Soovin kooliperele mõnusat uut kooliaastat uuenenud koolimajas.

Loo keskkooli laien-
dustööd on lõppenud 
ning 1. septembrit ter-
vitab koolipere uhi-
uues klaaskatusega 
avaras aatriumis. Ehi-
tustööd vältasid veidi 
üle ühe aasta ning 
tööde maksumuseks 
kujunes 2 503 758 eurot 
koos km-ga. Ehitus-
töid tegi hankelepingu 
alusel AS Eviko.

SIGNE VALDMANN 

Valminud juurdeehitus 
on Loo keskkooli laien-
damistööde esimene 

etapp.  Juurdeehituse vajaduse 
tingis suur ruumikitsikus, mis 
aastatega aina süvenes – klassi-
ruumidena kasutati juba ka sa-
mas majas paikneva Loo kul-
tuurikeskuse ruume. 

Ehituse käigus sai kool pea-
le kolmanda korruse ja senine 
omanäoline ringikujuline sise-
hoov ehitati kinniseks klaaska-
tusega aatriumiks. Kolmandale 
korrusele tuli juurde kümme 
uut klassiruumi, kolm kabinet-
ti ja kaks tualetti. 

Lisaks paigaldati koolimajja 
üks invalift ning kolm trepiro-
nijat, uus ventilatsioonisüsteem 
ning uuendati kogu maja välis-
fassaadi viimistlust. Staadioni-
poolsesse sisehoovi paigaldati 
uus kiviparkett ning uuendati 
piirdeaeda. 

15 meetrine aatrium
Pea  15 meetri kõrguse laega 
aatrium võtab esimest korda 
ruumi sisenedes ahhetama – 
klaaskatus tekitab tunde, just-
kui ei viibikski siseruumis. 
Avar aatrium on mitmeotstar-
beline – see annab kooliperele 
juurde jalutusruumi, on osali-
selt laiendus kooli sööklale, aga 

võimaldab vajadusel läbi viia ka 
erinevaid üritusi. 

Aatriumi neljast küljest lähe-
vad üles trepid järgmistele kor-
rustele. Kolmas korrus ehitati 
peale kuusiku ja staadioni pool-
setele hoonetiibadele. Kuusiku-
poolsesse tiiba jääb neli klassi-
ruumi ja kaks kabinetti, staadio-
nipoolsesse tiiba jääb kuus klas-
siruumi ning kaks wc-d. 

Uue hooneosa heledate 
toonidega üle võõbatud fibost 
seinad on hetkel veel lagedad, 
ent võimaldavad tulevikus eks-
poneerida õpilaskunsti või kor-
raldada mis tahes näitusi. Ko-
ridoride seintele on kinnitatud 
ka suured kellad, mis on ühen-
datud arvutisüsteemiga. 

Ümara aatriumi siseringi 
jäävad teise ja kolmanda korru-
se aknad on kõik mitteavane-

vad tuletõkkeaknad, et moo-
dustuksid tuletõkkesektsioo-
nid. Tulekindla akna vastu va-
hetati välja ka efektne hiigel-
suur ümmargune aken aatriu-
mis.

Mõned siseringi akendest 
müüriti ka kinni ja akendest 
jäänud seinaorvadesse ehitati 
lukustatavate ustega klaasvit-
riinid, kus saab eksponeerida 
koolile olulisi esemeid, näiteks 
karikaid, tänukirju jms.

Karmid tuleohutusnõuded
Kooli majandusjuhataja Väino 
Haabi sõnul ei saa tuleohutus-
nõuetest lähtuvalt ka enam ko-
ridoride ega aatriumi välisak-
naid niisama avada. „Need on 
suitsueemaldusaknad, mis on 
ühendatud automaatse süstee-
miga – kui peaks tekkima tule-
kahju, siis aknad lähevad auto-
maatselt lahti ja suits pääseb 
välja,” selgitas Haab.

Ehitus ei sujunud küll para-
ku päris tõrgeteta. Sügisesed 
vihmasajud tekitasid tugevaid 
läbijookse ning tagajärgedega 
said maadelda nii ehitajad kui 
ka koolipere.  Seega uuendati 
ehitustööde käigus ka läbisada-
nud majaosa – ruumid värviti 
üle ja paigaldati uued valgustid. 

Küsimusele, kas nüüd on 
Loo kooli laiendustöödega ühel 
pool, vastas Väino Haab, et kin-
del on see, et koolimaja enam 
kõrgemaks ehitada ei saa, küll 
aga ootab tulevikus ees spordi-
hoone rajamine maja taha kul-
tuurikeskuse poolsele küljele. 
Hetkel pole nende tööde alus-
tamise aeg siiski veel teada. •

Loo keskkooli juurdeehitus on valmis

Droonifoto Loo koolist 19.08.2020 Foto Tõnis Tuuder

Loo kool
Loo kool valmis aastal 1987 
ning originaalprojekti autor oli 
arhitekt Siiri Kasemets. Omanäo-
line avara siseõuega ringhoone 
sai kuulsaks üle terve Eesti ja 
oli teatud mõttes arhitektuuri 
tippsaavutus. 

Viimati uuendati koolimaja 
2008–2009. aastal, mil kogu 
maja renoveeriti põhjalikult nii 
seest kui väljast.  Koolimaja 
sai uue ventilatsioonisüsteemi, 
rekonstrueeriti veevarustus ja 
kanalisatsioon, soojustati katus 
ja sokkel. Uue ilme sai ka kooli 
territoorium – laiendati parklat 
ning sisehoovi, parandati kõnni-
teid ja haljastust.

1. septembril 1987 alustati 
287 õpilase ja 25 õpetajaga. 
2020. aastal alustab Loo koolis 
õppetööd ligi 550 õpilast ning 
82 personaliliiget.

Koolimaja endisest sisehoovist sai 15 meetri kõrguse klaaslaega 
aatrium. Foto Signe Valdmann
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Kooliaasta on taas al-
gamas ning käivad et-
tevalmistused kooli-
asjade ostmiseks. 
KRISTIINA VÄLBA

Sotsiaalnõunik

Jõelähtme Vallavalitsus 
maksab kõigile 1. klassi 
minevatele lastele ranit-
satoetust, olenemata sel-

lest, kas laps läheb oma valla või 
mõne teise omavalitsuse kooli. 
Tingimuseks on, et vähemalt 
üks vanematest oleks rahvasti-
kuregistri andmetel elanud Jõe-
lähtme vallas alates jooksva 
aasta 1. jaanuari seisuga enne 
lapse kooliminekut ning laps on 
rahvastikuregistri andmetel 
Jõelähtme valla elanik enne 
kooli algust. 

Toetust hakatakse maksma 
alates 15. septembrist.

Kui perekond on Jõelähtme 
valla elanikeks registreeritud 
hiljem, makstakse ranitsatoe-
tust tingimusel, et laps ja vähe-
malt üks vanematest on rahvas-
tikuregistri andmetel Jõelähtme 
valla elanikud hiljemalt enne 
lapse kooli minekut ning laps ja 
vanem on rahvastikuregistri 
andmetel Jõelähtme valla elani-

kud järgmise aasta 1. jaanuari 
seisuga. Viimasel juhul maks-
takse ranitsatoetus välja aval-
duse esitamisele järgneva aasta 
jaanuarikuus.

Ranitsatoetuse taotlemiseks 
peab lapsevanem, eestkostja või 
hooldaja esitama vallavalitsuse-
le avalduse hiljemalt kolme kuu 
jooksul pärast lapse esmakord-
set kooliminekut. Ranitsatoetus 
on 150 eurot.

Koolitoetust on võimalik 
taotleda kõigile üldhariduskoo-
lide 2.–12. klassi õpilastele ning 
kutsekoolis kutsekeskharidust 
omandavatele kuni 20-aastaste-
le õpilastele tingimustel, et vä-
hemalt üks lapse vanematest on 

Jõelähtme valla elanik hiljemalt 
käesoleva aasta 1. jaanuari sei-
suga ning õpilane on valla ela-
nik enne õppeaasta algust. 

Sarnaselt ranitsatoetusega 
on hiljem valla elanikeks regist-
reeritud taotlejatel toetust saa-
da järgmise aasta jaanuaris kui 
vanem ja laps on järgmise aas-
ta 1. jaanuari seisuga valla ela-
nike registris. 

Koolitoetus on 100 eurot 
ning seda hakatakse maksma 
alates 15. septembrist.

Mõlema toetuse maksmise 
eelduseks on, et taotlejal või 
taotleja leibkonnaliikmel ei 
oleks Jõelähtme valla ees võlg-
nevusi. •

Volikogu veerg
VÄINO HAAB

volikogu esimees

Volikogu saalis on 
taastatud endine 
töörütm, 13. au-

gusti volikogu istung toi-
mus taaskord volikogu 
saalis, mis on kindlasti 
kõigis olukordades parim 
suhtlusviis.

Esimese päevakorra-
punktina menetleti Jõe-
lähtme valla taotluste esi-
tamise ja menetlemise 
andmekogu asutamist ja 
põhimäärust. Määrusega asutatakse andmekogu ametliku ni-
metusega „Jõelähtme valla taotluste esitamise ja menetlemise 
andmekogu” ja kehtestatakse andmekogu pidamise kord.

Andmekogu lühinimi on SPOKU. Mis on SPOKU?
SPOKU on veebiinfosüsteem, mis on mõeldud kohalikele 

omavalitsustele spordi, kultuuri, noorsootöö ja muudes vald-
kondades toetuste jagamiseks ning muude elektrooniliste vor-
mide haldamiseks. Süsteemi eesmärk on lihtsustada taotlemist 
ja kiirendada omavalitsuse ametniku tööd ning muuta KOV-i 
töö võimalikult läbipaistvaks. Veebisüsteem on paindlik, iga 
valdkond saab defineerida omad toetuse liigid ja reeglid, kuidas 
ja millal saab taotlusi esitada ja kuidas toimub menetlemine, või-
maldab defineerida automaatkontrolli taotluse kvalifitseerimi-
seks, taotlemiseks, kinnitamiseks. Lisaks on andmekogu usal-
dusväärne ja efektiivne, elaniku jaoks arusaadav ja läbipaistev, 
toetuste ja taotlustega seonduvat infot näeb ühest kohast, sis-
selogimine toimub ID-kaardi ja mobiili-ID-ga, on võimalik di-
gitaalne allkirjastamine, süsteemisiseselt kontrollida andmeid 
rahvastikuregistrist ja äriregistrist, luua faile raamatupidamise 
jaoks.

Järgmise väga olulise päevakorrapunktina otsustas voliko-
gu võtta Ruu küla lähiümbruse kohaliku omavalitsuse ta-
sandil kaitse alla. 

Käesoleva otsusega moodustatava kaitstava loodusob-
jekti nimeks on „Kohaliku omavalitsuse tasandil kaitstav Ruu 
loodusobjekt”. Maastike ja nende üksikute elementide kaitse al-
la võtmine kohalikul tasandil võimaldab väärtustada alasid ja 
paiku, mille riiklik kaitsmine pole hädavajalik ja mis ei pruugi 
olla otseselt klassikalise looduskaitse või muinsuskaitse objek-
tid. Näiteks on kultuurmaastikud koos piirkonnale omase asus-
tusviisi, arhitektuuri, põllumajandustavade, teedevõrgu ja loo-
duslike elementidega või üksikud maastikuelemendid, mis ko-
gu Eestit arvestades ei pruugi olla silmapaistvad, kuid on koha-
likul tasandil olulised kas kultuuriajaloolises, esteetilises või mis-
tahes muus mõttes. Eeltoodu põhjal saab järeldada, et kohaliku 
tasandi ja riikliku tasandi looduskaitse eesmärgid ei ole ühesu-
gused. Objekti kohaliku kaitse alla võtmiseks ei pea ära näita-
ma selle väärtuslikkust üle-eestilises või veelgi laiemas konteks-
tis. Asjakohasteks kaalutlusteks võivad olla ka loodusobjekti olu-
lisus kogukonnale.

Kohaliku omavalitsuse tasandil kaitse alla võetav Ruu küla 
lähiümbrus pakub nii lähiümbruse inimestele kui ka Tallinna 
inimestele väga häid võimalusi looduses viibimiseks. Võttes ar-
vesse tänapäevast kiiret elutempot ja keskkonna saastatust, on 
väga oluline luua inimestele võimalused puhtas looduses viibi-
miseks.

Oluliseks avalikuks huviks ja Jõelähtme valla oluliseks hu-
viks on loodusväärtuste säilitamine. Teisi nii väärtuslikke ja il-
mekaid metsastunud luiteid, kui seda on Ruu küla lähiümbruse 
metsastunud luited, Jõelähtme valla territooriumil ei esine. 
Võttes arvesse Ruu küla lähiümbruse metsastunud luidete 
harulduse kogu Jõelähtme valla ning tüüpilisuse Ruu küla 
lähiümbruse kontekstis, väärivad Ruu küla lähiümbruse 
metsastunud luited säilitamist. Samuti väärivad Ruu küla 
metsastunud luited säilitamist tulenevalt nende esteetilisest 
väärtusest ning sobilikkusest puhkamiseks ja sportimiseks. 
Puutumata puhas loodus, vaheldusrikkad metsarajad ning 
sellest tulenev võimalus inimestele puhata, sportida ja head 
seenekohad omavad praegusel ajal, kus keskkonnaalased 
probleemid üha süvenevad, olulist tähtsust. Jõelähtme 
Vallavolikogu on üksmeelselt seisukohal, et käesoleval juhul ei 
kaalu kaevandaja huvi tegeleda ettevõtlusega üles avalikku huvi 
ja Jõelähtme valla huvi selle vastu, et kõik valla territooriumil 
kavandatavad tegevused oleksid kooskõlas valla üldplaneerin-
guga ning avalikku huvi ja Jõelähtme valla huvi selle vastu, et 
Ruu küla lähiümbruse metsastunud luited säiliksid. •

Jõelähtme Vallavalitsus maksab 
ranitsatoetust ning koolitoetust

Kogukondliku 
turvalisuse  
2020. aasta  
Harjumaa  
toetusvoor  
on avatud

Kogukondliku turvali-
suse toetusprogram-
mi eesmärgiks suu-

rendada kogukondlikku alga-
tust turvalise elukeskkonna 
kujundamises lähtudes sise-
turvalisuse valdkonna aren-
gukavadest ja strateegiatest.

Toetatakse tegevusi, mil-
lega:
• panustatakse kogukonna-

liikmete turvalisuse ja ohu-
tuse alaste teadmiste ja os-
kuste kasvu;

• vähendatakse riskikäitu-
mist;

• arendatakse kogukonna-
liikmete osalusel põhine-
vaid turvalisust ja ohutust
tagavaid tegevusi ja tee-
nuste pakkumist. Taotlus-
te esitamise tähtaeg
Harjumaa toetusvooru
on 1. september 2020.

Taotlejaks võivad olla:
• • Eesti Vabariigis registree-

ritud mittetulundusühing
ja sihtasutus, kelle liikmeks 
ei ole või kelle asutajaks ei
ole riik või kohaliku oma-
valitsuse üksus;

• vabatahtlikku päästeko-
mandot pidavad kohaliku
omavalitsuse üksused.

Ühe projekti toetuse 
piirsumma on  3500 eurot. 
Harjumaa toetusvooru abi-
kõlblikkuse periood on 
01.09.2020 kuni 31.08.2021.

Taotlus tuleb esitada hil-
jemalt 1. septembril kell 
16.30 elektrooniliselt Harju-
maa Omavalitsuste Liidu  
e-posti aadressile info@hol.ee  
märksõnaks: TUR20.

Täiendav info on HOLi 
kodulehel www.hol.ee/turva-
line-kogukond-378 ja taotlus-
vormid on kättesaada-
vad www.hol.ee/2020-toetus-
voor-580

Lisainfo: Maret Välja, tele-
fon 507 7450, e-post maret.
valja@hol.ee  •

Taotluste esitamine vaid läbi SPOKU
Ranitsatoetuse või koolitoetuse taotlemiseks esitab lapsevanem valla-
valitsusele avalduse interneti iseteeninduskeskkonnas aadressil spoku.
joelahtme.ee (sisse logimine ID-kaardi või mobiili-IDga). NB! Paberil on 
võimalik esitada taotlusi vallavalitsuses kohapeal!

Koolitoetuse saamiseks esitatakse avaldus esimesel korral ning järg-
nevatel õppeaastatel makstakse toetus välja avaldust esitamata eeldusel, 
et andmed on jäänud samaks. Seega kõik, kes said eelmisel aastal kooli-
toetust ning muutunud ei ole toetuse saaja perekonnanimi, kontonumber 
jms, ei pea avaldust esitama!

Koolitoetuse avaldust ootame kõigilt, kelle lapsed said eelmisel 
aastal ranitsatoetust ning sel aastal lähevad 2. klassi! 

Lisainfo: ranitsatoetuse kohta tel 605 4860 sotsiaalnõunik Kristiina 
Välba, kristiina.valba@joelahtme.ee 

Koolitoetuse kohta tel 605 4881 kommunikatsioonispetsialist Signe 
Valdmann, signe.valdmann@joelahtme.ee.

Harjumaa Omavalitsuste Liit korraldab

INFOPÄEVA 
KOHALIKU OMAALGATUSE 

PROGRAMMIST (KOP)  TOETUSE TAOTLEJATELE
17. septembril 2020 algusega kell 14.00

Omavalitsusmajas (Sirge 2) Tallinnas
- tutvustame programmi muudatusi, nõudeid

taotlejale, taotlusele ning aruandlusele.

Infopäev on tasuta 
Eelregistreerimine 

HOLi kodulehel www.hol.ee kuni 14.09.2020

Lis ainfo: Maret Välja, e-post maret.valja@hol.ee, 
tel +372 507 7450

 Uued sotsiaalteenused 
Jõelähtme vallas

Omastehooldajatele senisest suurema toe pak-
kumiseks ja hoolduskoormuse vähendamiseks 
pakume järgnevat abi:
• Isikuhooldus abivajava inimese kodus (abi söögitegemisel,

pesemisel, riietumisel, ravimite võtmisel, WC toimingutel);
• Koduhooldus (abi koristamisel, kütmisel, pesu pesemisel jms);
• Liikumisel väljaspool kodu, saatmisel ja juhendamisel aktiveerivates tegevustes, vajalike ravi- ja

sotsiaalteenuste saamisel;
• Juhendamine ja järelevalve abivajaja kodus;
• Päevahoid, aktiveerivad ühistegevused ja hooldustoimingud päevakeskuses;
• Tugigrupid ja individuaalne nõustamine omastehooldajatele (psühholoogiline, juriidiline, hool-

dusvõtete ja abivahendite tutvustamine jne);
• Transpordi korraldamine teenustele pääsemiseks.

TEENUSED ON TASUTA!
Ära jää oma murega üksi, võta meiega ühendust, et saaksime abiks olla.

MEIE KONTAKTID:
Sotsiaalnõunik Kristiina Välba
tel 605 4860, 5308 6476
Lastekaitse- ja sotsiaaltööspetsialist Anne Jegorova
tel 605 4862, 528 6497
Projektijuht Pilleriin Kurg
tel 5300 1542, pilleriin.kurg@joelahtme.ee 

Jõelähtme Vallavalitsus viib ellu projekti 
“Tervikliku sotsiaalhoolekandelise abi 
mudeli välja arendamine ja kasutusele võt-
mine hoolduskoormusega tööealiste ini-
meste toetamiseks Jõelähtme vallas”
Rohkem infot projekti kohta  
www.joelahtme.ee 



3

Jõelähtme Vallavalitsus 
annab alates 1996. 
aastast välja Elsa Rikandi 

nimelist kultuuripree-
miat, millega tunnustatakse 
preemia saajat pikaajalise tule-
musrikka ja läbipaistva tegevu-
se eest Jõelähtme valla kultuu-

rielu edendamisel. Taotlusi 
kandidaatide esitamiseks on õi-
gus esitada kõigil. Taotlus peab 
sisaldama järgnevaid andmeid: 

1) preemia kandidaadi ees-
ja perekonnanimi, 

2) sünnipäev, -kuu ja aasta,
3) elukoht/kontaktandmed,

4) elukutse või amet,
5) töö või teenistuskoht,
6) põhjendus preemia taot-

lemiseks. 

Ootame taotlusi kirjalikult pa-
berkandjal Jõelähtme Vallava-
litsuse kantseleisse või e-posti 

aadressile kantselei@joelaht-
me.ee hiljemalt 16. septembriks 
2020. Tunnustus koos kultuu-
ripreemia ja Jõelähtme Vallava-
litsuse tänukirjaga antakse üle 
õpetajate ja kultuuritöötajate 
pidulikul vastuvõtul oktoobris 
2020.  •

Juulikuu viimasel nä-
dalal vahetati välja 
Rammu kalmistut 
ümbritsev piirdeaed. 
Viimati uuendati kal-
mistut ümbritsevat 
aeda 2004. aastal ehk 
16 aastat tagasi. 
SIGNE VALDMANN

Toona ehitati aed RMK 
Anija Metskonna toetu-
sel ja Ilmar Sirkase juh-

timisel. Sel korral aitas mater-
jali soetamisel Jõelähtme valla-
valitsus, transpordi ja ehituse-
ga aitasid aga Prangli, Neeme 
ning Rammu vabatahtlikud. 

Jõelähtme Püha Neitsi 
Maarja koguduse õpetaja Mar-
gus Kirja sõnul edenesid asjad 
aiaehituse osas hoogsalt. „Täna-
vu 18. juulil peeti Rammu saa-
re surnuaiapüha ning sängitati 
sünnikodu mulda Merje Kla-
mas. Kohal oli nii Neeme kui ka 
Rammu juurtega inimesi ja 
koosviibimisel tuli jutuks ka 
kalmistu aed, mis oli lagune-
nud. Esmaspäeval, 20. juulil kir-
jutasin valda, et kas saaks abi 
materjali soetamisel ning aed 
valmis 25. juuli õhtuks,“ rõõ-
mustab kirikuõpetaja. 

Vabatahtlike suur panus
Aiaehituseks vajalik puitmater-
jal ladustati Neeme sadamasse 
ja toimetati Neeme Päästeselt-
si merepääste alusega Rammu 
saarele.  Transportimisel olid 
abiks Antti Nõmmela, Neeme 
Päästeseltsi liikmed ning küla-
elanikud. 

Saarel oli materjalide toime-
tamisel surnuaiani abiks Aivar 
Pall oma perega. Aiaehituse 

võtsid enda kanda Rammu 
juurtega  Neeme küla elanikud 
Ivar ja Kaarel Klamas ning naa-
bersaarelt Pranglilt pärit Priit 
Piirisaar ja Ahto Linholm. Um-
bes 160-meetrise vana aia ee-
maldamise ja uue aia ehitami-
sega oli ametis neli meest ja sel-
leks kulus aega üheksa tundi.

Surnuaiapühaks sai kalmis-
tule paigaldatud ja pühitsetud 
ka uus suur rist, mille valmistas 

Viktor Kassihhin. „15 aastat ta-
gasi püsti pandud suur puidust 
rist oli läbi mädanenud. Viktor 
Kassihhin uuris minu käest, et 
mis oleks kui ta teeks uue risti 
ja sedapuhku metallist,“ räägib 
Margus Kirja uue risti sünni-
loost. 

8. augustil võõpas Kristian
Klamas  hõbedase värviga üle 
ka surnuaia ajaga rooste läinud 
ja väsinud väravakiivri, mis teh-

tud lennukirauast ja kaetud 
ohtrate kuuliaukudega. 

Margus Kirja sõnul oli va-
nasti kalmistu värava küljes ka 
kell, mille aga Vene piirivalve 
omal ajal maha võttis. Kiriku-
õpetaja sõnul on uue kella pa-
nemine aeg-ajalt ka jutuks ol-
nud, ent kuna saarel käib palju 
rahvast ja kell ei pruugi omal 
kohal kaua püsida, pole seda 
veel tehtud. •

Haljava külas valmis 
lastele uus kaasaegne 
ja mitmekesine män-
guväljak. 
MAIGI PÄÄREN

Haljava külavanem

Külas oli ka enne mängu-
väljak olemas, kuid eel-
mine oli vähemalt 17 

aastat vana ja viimased viis aas-
tat parandas Haljava külaselts 
seda omal jõul. Selle aasta algu-
ses tuli aga tõdeda, et mängu-
väljaku lagunemine on juba lii-
ga laiaulatuslik ja edasisi paran-
dustöid ei ole enam mõtet teha. 

Eeltöö tehtud, alustas küla-
selts juuli alguses vana mängu-
väljaku lammutamisega. Seejä-
rel tuli ette valmistada uue 
mänguväljaku pinnas, uus män-
guväljak püsti panna ja pinnas 
katta turvaliselt hakkepuiduga. 
Uus mänguväljak sai valmis au-
gusti lõpus. Mänguväljaku at-
raktsioonid valiti sellised, mis 
pakuks tegevust lastele alates 
käima hakkamisest kuni teis-
meeani välja. Mänguväljak on 
avalik ja sinna on oodatud kõik 
heatahtlikud mänguhuvilised 
lapsed.

Mänguväljaku projekt on 
rahastatud kohaliku omaalgatu-

se programmi vahenditest. 
Kuid külaselts poleks suutnud 
uut mänguväljakut teha ilma 
abita.

Suured tänud: Jõelähtme 
Vallavalitsus – rahalise ja 
nõustava toetuse eest, Inpuit 
OÜ – uue mänguväljaku ehita-
mise, paigaldamise ja hakkepui-
du organiseerimise eest, OÜ 
MELOTRIX GRUPP – Peeter 
Aunapu, kes kirjutas mänguväl-
jakule projekti, Aser Grupp OÜ 
– Taavi Tafkin, kes aitas osali-
selt heategevuslikus korras
mänguväljaku kivist pinnast
koorida, Haljava OÜ – abi eest
pinnase tasandamisel, ja eelkõi-
ge täname ka oma küla aktiiv-
seid vanemaid, kes panustasid
oma aega ja aitasid nii jõu kui ka 
nõuga kaasa vana mänguvälja-
ku lammutamisel ja uue män-
guväljaku rajamisel.

Loodame, et uus mänguväl-
jak rõõmustab meie lapsi järg-
mised vähemalt 17 aastat.  •
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Uuendati Rammu kalmistu aeda

Vaatepilti, mis avaneb 
peale vandaalitsemist, 
ei soovi keegi ja kuskil 
näha! Ometigi avanes 
taoline troostitus ühel 
hommikul Iru Ämma 
Klubi laste mänguväl-
jakul. Kehitada õlgu 
ning konstateerida – 
lihtsalt vandaalid!
TOOMAS LUBI

Vanade ja aegunud ana-
loogvideokaamerate 
tehniline võimekus ei 

suutnud tuvastada vandaalide 
isikuid. Eks oli vast see viima-
seks tõukeks – tuleb hankida 
kaasaegne digitaalne videosüs-
teem!

Klubi liikme Jaan Margi 
eestvedamisel pöörduti abi 
saamiseks KOP-i poole. Nõue-
tekohaselt esitatud ja hanke tin-
gimustele vastavalt rahastatigi 
projekti Rahandusministeeriu-

mi kohaliku omaalgatuse prog-
rammi vahenditest. 

Projekti kogumaksumus oli 
2663,09 eurot. Hanke võitnud 
TechnoMuha OÜ paigaldas 
eeskujulikult ja õigeaegselt süs-
teemi ja lisas omal kulul veel 
kaks lisakaamerat. Valvesüstee-
mi 16 kanaliga salvesti on pro-
jekteeritud arvestusega liitmaks 
täiendavalt valmivale arenduse-
le (võrkpalli liivaväljak ja tase-
mel tennise põrkesein) kaame-
raid. 

Tõsine vastulöök vandaali-
dele ja isikutele, kes ei austa 
ühisvara! Vastavalt isikuandme-
te kaitse seadusele otsustas ju-
hatus nimetada oma 5. augusti 
koosolekul seaduses nõutud 
andmete vastutavaks töötlejaks 
juhatuse liikme Anton Baben-
ko. Temal on seadusest tulenev 
õigus jälgida ja lahendada vi-
deosüsteemist nähtavat infor-
matsiooni (tel 5557 2859). •

Iru Ämma Klubi vastulöök 
vandaalidele

Haljava külas valmis 
uus laste mänguala

Rammu kalmistu
Asub Jõelähtme vallas Rammu 
saarel ja on üks kolmest Jõeläht-
me valla haldusterritooriumil asu-
vast valla omandisse kuuluvast 
kalmistust. 

Kalmistu loodi 1920ndatel. 
Kalmistu avati ja pühitseti heina-
maarjapäeval 2. juulil, traditsioo-
niliselt peetakse sel päeval ka 
Rammu kalmistupüha.

Esimene surnuaiapüha 
Rammu kalmistul peale teist 
maailmasõda peeti 2002. aastal. 

On tunnistatud riiklikuks 
kultuurimälestiseks registrinumb-
riga 22297.

Kalmistu pindala on umbes 
0,25 hektarit. 

Kalmistut hooldab vallavalit-
sus, kalmistuvaht Jaak Saarma.

Viimane matus toimus juulis 
2020. 

Rammu (rts Ramö) asustuse 
(küla) kohta on teateid aas-
tast 1715, saar kuulus hiljem 
Kodasoo mõisale. 1715. aastal 
asus saarele Klaus Klamasback, 
kellega mõned aastad hiljem 
liitus Jaak Lambot. Arvatakse, et 
tegu oli Soome rannikult tulnud 
rootslastega. 1930. aastate lõpul 
oli Rammul 22 kaluriperet ja 
umbes 100 elanikku, 1922–44 
tegutses seal algkool. Saarerah-
va elatusallikateks oli kalapüük 
ja hülgeküttimine. 1952. aastal 
läks saar Nõukogude piirivalve 
kontrolli alla ja põlisasukad pidid 
lahkuma.

Rammu kalmistu lennukirauast ja ohtrate kuuliaukudega väravakiiver, 
taamal paistab ka uus aed.

Foto Kristian Klamas

Foto erakogu

Muudatused uue õppeaasta koolibussi sõidugraafikutes

Ootame Elsa Rikandi nimelise kultuuripreemia kandidaate

Uue õppeaasta koolibussi graafikud on nüüdseks paigas. 
Muutunud on praktiliselt kõigi busside sõidugraafikud. 

Olulisemad muutused:
• Liin J3  – väljumisel kl 07.45 Loolt pikendatakse liikumisteed.

Kurgla tagasipöörde koht pikendatud Arukülani. Buss jõuab
Kostivere kooli juurde kl 8.15.

• Liin J4 – muutub kl 07.40 Kuusalu kooli juurest väljuva reisi lii-
kumistee. Buss sõidab marsruudil Peterburi tee-Maardu-Raa-
siku, läbib peatust Vandjala kl 08.15 (enam liiniga 150 Kostive-
re kooli ei saa). Jägala lapsed saavad Kostivere kooli liiniga 104B, 
mis väljub peatusest Kuuse 07.35 (peatusest Tammiku 07.28).

• Liin J5 – lõpetatakse reisi teenindamine väljumisega kl 07.05
Kostiverest. Teised väljumiste ajad ja liikumistee muutuvad.

• Liin J6 – lõpetatakse reisi teenindamine väljumisega kl 14.15
Loolt. Selle asemel väljub liin 104A Loolt kl 14.04.  Liin J6 alus-
tab peatusest Kostivere väljumisega kl 14.35, Neemest kl 15.27.

• Liin J7 – lisandub kaks reisi, väljumisega kl 13.40 Kostivere
kool-Raasiku-Jägala-Jõelähtme-Kostivere kool (liinilt J8) ja väl-
jumisega kl 16.25 Kostivere kool- Kurgla-Lagedi mõis-Loo (lii-
nilt J9).

• Liin J8 – muutub liikumistee, reisi väljumisega kl 13.35 Kosti-
vere kool-Parasmäe-Jägala-Raasiku-Jõelähtme hakkab teenin-
dama liin J7. Muutub väljumise kellaaeg ja liikumistee.

• Liin J9 – reis väljumisega kl 16.30 Loolt viiakse üle liinile J7 väl-
jumisega kl 16.25, Kurgla tagasipöörde koht pikendatud Aru-
külani.

• Liin J10 – reis väljumisega kl 06.45 viiakse üle liinile J14.
• Liin J11 – reis väljumisega kl 14.35 Kostiverest viiakse üle liini-

le J6. Reis väljumisega Loolt 5 minutit varasemaks kl 15.15 > kl
15.10 ja Kostivere kool viis minutit varasemaks kl 15.30 >15.25
ning muutub liikumistee. Buss ei sõida Jägala-Raasiku-Kostive-
re ringi. Selle asemel väljub peatusest Kuuse liin 104B kl 16.10.

• Liin J13 – väljumisel kl 13.15 Loolt (peatusest Kostivere kool
kl 13.35) pikendatakse liikumisteed. Kurgla tagasipöörde koht
pikendatud Arukülani. Parasmäe lõiku teenindab liin J7 (pea-
tusest Kostivere kool kl 13.40).

• Liin J14 – lisandub reis liinilt J10 väljumisega peatusest
Manniva kl 6.45.
Täpsed sõidugraafikud on leitavad Jõelähtme valla kodu-

leheküljelt www.joelahtme.ee.  •
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4. 09 17.00 Loo Keskkool Loo Keskkooli avatud uste päev

Loo Keskkool sai juurde uued õppeklassid, mille 
jaoks ehitati juurde kolmas korrus ja sisehoovist 
on saanud aatrium. Ootame kõiki huvilisi 
uuenenud kooliga tutvuma. Avatud uste päeva 
lõpetab ansambel Curly Strings kontsert.Tasuta.

5. 09 12.00 Kostivere 
Kultuurimõis

Helimeditatsioon gongide ja 
helikaussidega

Lõõgastav helirännak gongide ja 
kristallkaussidega. Kaasa matt ja pleed. 
Osalustasu 15 eurot.

5. 09 18.00 Jõelähtme 
Rahvamaja

Jõelähtme Lavagrupp 20. 
tegevusjuubel A. Kivirähk “Keiserlik kokk”.

6. 09 Neeme Lipuväljak Hooaja avamine Moskva tsirkuse ponishow.

10. 09 12.00 Loo Kultuurikeskuse 
väike saal Pihlakobara ümarlaud Vestlusringis Rita Rätsep.

11. 09 18.00 Jõelähtme 
Rahvamaja Jõelähtme Lavagrupp 20

A. Kivirähk „Keiserlik kokk” 1. ja 2. vaatus – 
esietendus! Lavastaja Maie Ramjalg. Pilet 3/5 
eurot.

16. 09 19.30 Kostivere 
Kultuurimõis Kostivere Mõisa JazzPokker Läbi viib Tarmo-Waim Pikk. Pilet 10 eurot.

18. 09 19.00 Jõelähtme 
Rahvamaja

Toomteatri etendus „Jumalad 
on maal!!!”

Vepsa eepose „Virantanaz” ainetel lugu räägib 
teadjanaisest. Tema tervendavast väest. 
Võimest, kesk elu haigust ja surma, milles ime on 
sees.  
Autorid Nina Zaitseva / Jaan Tooming. Lavastaja 
Jaan Tooming .Laval Anne Türnpu, Anne-Mai 
Tevahi, Kaido Kivi, Rein Annuk. Pilet 5/7 eurot.

19. 09 11.00 Kostivere Kostivere X sildade jooks

Start antakse kell 12.00. Autasustamine 
orienteeruvalt 13:30.  
Eelregistreerimine kuni 27.08 kell 21.00 
aadressil: jooks.kostivere.ee 
Eelregistreerimine on tasuta. 
Võistluspäeval 31. augustil saab registreerida 
ajavahemikus 11.00–11.45. Kohapeal 
registreerimine maksab 18 a ja vanematele 
osalejatele 2 eurot. 
Tillujooksule eelregistreerimine tagab osalejale 
finišis väikese auhinna.

19. 09 12.00 Neeme Lipuväljak Neeme küla sügislaat
Traditsiooniline sügislaat ja külaelanike 
kirbuturg. Ootame müüjaid registreeruma  
omapoolsaar@gmail.com.

26. 09 14.00
Loo Kultuurikeskuse 
väike saal Pihlakobara suvelõpupidu Opereti lainetel.

Jõelähtme Valla Päevakeskus alustab  
uue hooajaga 

Jõelähtme valla päevakeskuse 
tegevused septembris

01. september, 15. september, 29. september muusi-
kateraapia Kostivere kultuurimõisas, juhendaja Triin 
�em�urova

07. septembril kell 12.00–13.00 loovusring Kostive-
re Kultuurimõisas, juhendaja Kaili Raamat

09. septembril kell 10.00–12.00 Hannes Vetik sot-
siaalnõustamine Kostivere Kultuurimõisas

14. septembril kell 12.00–13.00 loovusring Kostive-
re Kultuurimõisas, juhendaja Kersti Vaht

15. septembril kell 12.45–13.45 seenioride võimle-
mine Lool, juhendaja Alisa Mletsin

16. septembril kell 12.00–14.00 Jõelähtme Valla Päe-
vakeskuse hooaja avamine Kostivere Kultuurimõisas

17. septembril kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Alisa Mlet-
sin, kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kultuuri-
mõisas, juhendaja Margit Nagel

21. septembril kell 12.00–13.00 loovusring Kostive-
re Kultuurimõisas, juhendaja Kaili Raamat

22. septembril kell 12.45–13.45 seenioride võimle-
mine Lool, juhendaja Alisa Mletsin

24. septembril kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Alisa Mlet-
sin; kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kultuuri-
mõisas, juhendaja Margit Nagel

28. septembril kell 12.00–13.00 loovusring Kostive-
re Kultuurimõisas, juhendaja Kersti Vaht

29. septembril kell 12.45–13.45 seenioride võimle-
mine Lool, juhendaja Alisa Mletsin

19. veebruar kell 12.00–15.00 veebruari sünnipäe-
vade tähistamine

20. veebruar kell 10.30–11.30 ajalehtede tutvustus 
ning arutelu, kell 13.30–14.30 lauluklubi

21. veebruar kell 12.00–13.30 luule ja kirjanduse 
pärastlõuna

25. veebruar kell 10.30–13.00 Eesti Vabariigi aasta-
päeva ja vastlapäeva tähistamine– üllatuskülalised

26. veebruar kell 12.00– 14.00 lauamängud

27. veebruar kell 10.30–11.30 ajalehtede tutvustus 
ning arutelu, kell 13.30–14.30 lauluklubi

28. veebruar kell  12.00–13.30 luule ja kirjanduse 
pärastlõuna

Lisainfo: 520 4763 või liis.koppel@joelahtme.ee 

Septembrikuus kõik on uus! Nii on ka Jõelähtme Valla  
Päevakeskuses. Nimelt alustame sellel aastal jälle teisiti. Tei-
siti on see, et oleme ajutiselt kolinud Kostivere Kultuurimõi-

sa teisele korrusele, sest päevakeskuses jätkuvad remont- 
tööd. 

Uuel hooajal jätkame ringidega. Alatest 7. septembrist ja nii ig-
al esmaspäeval hakkab toimuma loovusring, mille juhendajateks 
on Kaili Raamat ja Kersti Vaht. Teisipäevast 15. septembrist alus-
tab Alisa Mletsin seenioride võimlemisega Lool kell 12.45 ja nelja-
päeval 17. septembril kell 12.00 Kostivere Kultuurimõisas. Nelja-
päeval 17. septembril kell 13.30 alustab Margit Nageli juhendami-
sel lauluklubi.

Lisaks alustab 01.09.2020 Jõelähtme Valla Päevakeskuses muu-
sikateraapia, esialgu toimub teenuse osutamine üle nädala (01.09, 
15.09 ja 29.09) korra hind on 40 eurot/tund. Teraapiat osutab Pe-
rede ja laste nõuandekeskuse terapeut Triin Žemžurova. Muusi-
kateraapia on mõeldud nii lastele kui ka täiskasvanutele. Hetkel 
osutatakse teraapiat Kostivere Kultuurimõisa teisel korrusel. Kui 
teate kedagi, kes sooviks/vajaks muusikateraapiat siis võib julges-
ti ühendust võtta ja infot edasi jagada, vajalik on eelnev registree-
rimine.

7. oktoobril alustame taas tugigruppidega mäluprobleemidega 
inimeste lähedastele. Sellel korral toimub kohtumine Jõelähtme 
Rahvamajas algusega kell 17.00. Olete oodatud osalema. •

22 aastat valla mälu-
mänguturniiri – seda 
võib nimetada üheks 
pikema ajalooga tra-
ditsiooniks Jõelähtme 
kultuurimaastikul.

JÜRI PAAVEL

Aasta-aastalt on see üha 
rohkem mõtlejaid ja 
peamurdjaid kokku 

toonud ning 23. augustil Jõe-
lähtme Rahvamajas toimunud 
turniiril osales juba 18 kolme-
liikmelist võistkonda. Populaar-
suse tagamaid tuleb otsida eel-
kõige heast korraldusest. Meie 
eestvedajad läbi aegade – Maie 
Ramjalg, Merike Kahu ja Ur-

mas Kingsepp koostöös Eesti 
mälumängukorüfeede Jevgeni 
Nurmla ja Indrek Salisega on 
teinud võistlusest sisuka ning 
emotsionaalse sündmuse, mil-
le saladus peitub eelkõige jõu-
kohasuse printsiibis. Teisisõnu 
– teemad ja küsimused on pa-
rasjagu keerulised ja ajuraginat 
nõudvad, samas mitte lootuse-
tult rasked, mis osalejate tuju 
ära võtaks. Üld- ja faktiteadmis-
te kõrval on vaja ka loomingu-
list lähenemist, samuti kursis 
olla jooksvate sündmustega 
Eestist ja mujalt maailmast.

23. augustil toimus selle 
hooaja viimane mäng, mis ke-
vadel kõigile teadaolevatel põh-
justel ära jäi. Selle mängu esi-

kolmiku moodustasid võist-
konnad: 1. Vana Hõbe; 2. Sam-
bu; 3. Keisri Rull.

Kogu pikaleveninud hooaja 
üldvõitjana tõusis aga 155 
punktiga troonile võistkond 
Keisri Rull (koosseisus Tiiu-
Ann Kaldma, Kirill Maslov ja 
Tõnis Kruusmägi). Teise koha 
saavutas 149 punktiga Vana 
Hõbe (Kaido Teesalu, Mihkel 
Sarevet ja Jüri Paavel), kolman-
daks tuli 131 punktiga võist-
kond Nemo (Maija-Britta 
Laast, Kaarel Nestor, Karl Taul). 

Soovime kõikidele osaleja-
tele ilusat saabuvat sügist ja te-
gijatele jõudu ning tahtmist jät-
kata! Ja loodetavasti kohtume 
jälle uuel hooajal!  •

Elamused mälumängust

Jõelähtme mälumängu 22. hooaja viimasel mängul osales 18 võistkonda. Foto Signe Valdmann
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Loo aleviku esimene 
kodukohvikute päev 
toimus 8. augustil 
ning külastajatele 
avasid oma uksed 
üheksa kodukohvikut. 
Et samal päeval toi-
mus ka Lagedi kodu-
kohvikute päev, said 
külastajad ühe päeva 
jooksul osa koguni 20 
kodukohvikust.
SIGNE VALDMANN

Loo aleviku kohvikute-
päeva vedaja ning Loo 
aleviku eestseisuse liik-

me Käde Kulpsoni sõnul oli 
kohvikutepäeva korraldamine 
talle esmakordne kogemus. 
„Olen mitu aastat käinud erine-
vatel kohvikutepäevadel ja mõt-
lesin, et Lool võiks ju ka oma 
kohvikutepäev olla. Korralda-
mise mõte oli juba eelmisel aas-
tal, aga et aktiivseid kaasatuli-
jaid ei olnud, jäi asi soiku. Tä-
navu tegin uuesti ettepaneku ja 
leidus kohe ka kaasalööjaid,” 
rõõmustab Käde Kulpson.

Võtmesõna on reklaam
Kohvikutepäeva korraldamise 
võtmesõna on reklaam ehk et 
kõige suurem töö ongi info 
kokku kogumine, haldamine ja 
levitamine. Reklaam ringles nii 
sotsiaalmeedias kui ka olid üle-
val plakatid erinevates valla kü-
lades ja ka naabervalla lähi-
ümbruse asulates. „Kui reklaam 
jõuab inimesteni, siis edasi su-
jub juba ise,” leiab korraldaja. 
Suureks abiks nõu ja kogemuse 
jagamisega olid Lagedi kohvi-
kutepäeva korraldajad, kel sel-
jataga tänavu juba neljas kohvi-
kutepäev. Korraldaja on väga 
tänulik ka kohalikule ettevõtte-
le Kaima Teenused OÜ, kes 
pakkus omaalgatuslikult abi 
printimisteenusega.

Kohvikutepäeva info koon-
dus kokku Facebooki lehele: 
Loo aleviku kodukohvikute 
päev. Sealt võis leida kohvikute 
nimekirja, perenaiste/pere-
meeste kontaktid ning ka asu-
kohakaardi Google Map´is.

Kohvikutepäevale registree-
rus üheksa kohvikut: Suitsuva-

resed, Kolme korruse kohvik, 
Garaazi kohvik, Pannkoogi 
Puhvet, Lepatriinud, Kasekese 
13, Kohvik Lilled, Motoklubi 
kohvik, Proosa kohvik. 

Käde Kulpsoni sõnul jõudis 
temani kohvikupidajatelt posi-
tiivne tagasiside – päevaga jää-
di rahule ja kaup sai müüdud. 
Ka sujus muu korralduslik pool 
– parkimise osas ummikuid ei 
tekkinud, sest inimesed liikusid 
üsna erinevatel kellaaegadel. 
Kuna kohvikud paiknesid üsna 
hajusalt, siis vaid keskusest 
kaugemal asuvad kohvikud 
leidsid, et rahvast oleks võinud 
ehk veidi rohkem olla. 

Järgmisel aastal jälle
Korraldaja sõnul on tal juba 
mitmeid mõtteid, mida järgmi-
sel aastal teisiti teha – sest kui 
osalejaid on, siis toimub Loo 
kohvikutepäev kindlasti ka 
järgmisel aastal. Üks muudatus 
on kindlasti see, et järgmisel 

aastal ta ise samal ajal kohvikut 
ei korralda. Nimelt toimus sa-
mal ajal veel ka Loo kirbukas, 
mida Käde samuti korraldas ja 
lisaks pidas naine koos naabri-
tega kohvikut nimega Kolme 
korruse kohvik. 

„Kohviku tegemine oli väga 
tore ja õpetlik kogemus. Kella 
11 kuni 16ni oli koguaeg järje-
kord. Kohviku meeskonnas olid 
kolme korteri pered ja kui ühel 
hetkel hakkasid asjad ülepea 
kuhjuma, tulid enda maja ini-
mesed käigupealt appi ja see oli 
väga südantsoojendav,” meenu-
tab Käde. Toiduvalik oli lai: 
peekonivardad toorsalatiga, 
friikartulid (mis olid müügi-
hitt), käsitsi tehtud pelmeenid. 
Erinevad küpsetised – kuke-
seenepirukas, kilupirukas, soo-
lakurgid, jäätis, erinevad  joo-
gid. Enda kohvikupidamise ko-
gemuse tarkusetera on – väik-
sem sortiment, suuremad ko-
gused. •

V A L L A E L U

Alates juulikuust võib 
Jägala joa parklas 
seismas näha erkroo-
sat haagist, kust saab 
osta söögi- ja joogi-
poolist. Roosas haagi-
ses asjatavad kaks 
rõõmsameelset õde – 
Anneli Raudlam ja 
Pille Birkholtz-Ilings. 
SIGNE VALDMANN

Kostiveres üles kasvanud 
õed Anneli ja Pille töö-
tavad mõlemad hari-

dusvaldkonnas – Anneli on 
Aruküla koolis õpetaja, Pille 
aga töötab õpetajana Maardu 
lasteaias Sipsik. Kuna suved on 
mõlemal vabad – on ju õpeta-
jate puhkus 56 päeva ehk sisu-
liselt kolm kuud – tekkiski mõ-
te leida suvekuudeks mingi lisa-
tegevus. „Toidubuss on meil 
mõtteis olnud tegelikult juba 
paar aastat, aga mõtteks on se-
ni jäänudki. Juuni lõpus palava-
te ilmadega Punakivi rannas 
päevitades tundsime väga puu-
dust jäätisest või karastusjoo-
gist ja sellel hetkel otsustasime-
gi, et nüüd on aeg!” räägib An-
neli. 

Võeti hästi vastu
Internetist oli varasemalt silma 
jäänud roosa toitlustushaagise 
kuulutus ning juba samal õhtul 
lepiti müüjaga kokku ja mindi 
haagist vaatama. Paar päeva 
võtsid õed järelemõtlemiseks 
ning seejärel löödi käed. Veel 
samal päeval registreeriti ka et-
tevõte. Miks just Uduhaldjas? 
„Selle nimeni jõudsime googel-
dades, mõtlesime, et nimi võiks 
kuidagi seostuda Eesti müto-
loogiategelastega,” selgitab An-
neli.

Seejärel taotleti tegutsemi-
seks vajalikud load – vallavalit-

susest tänavakaubanduse kor-
raldamise luba ning Veterinaar- 
ja Toiduametist tegevusluba. 
Lisaks organiseeriti ka kaardi-
makse võimalus. „Enamus ta-
hab ikka kaardiga maksta, eriti 
välismaalased,” täpsustab An-
neli.

Peale haagise põhjalikku 
puhastamist ning korrastamist 
tehti koduhoovis prooviõhtu-
söök – kui suured võiksid port-
sud olla, kaua friikartulid fri-
tüüris küpsevad, kuidas burger 
visuaalselt välja nägema hakkab 
jne. 

Menüüvalikusse leidsid ko-
ha burger, friikartulid, kevad-
rullid, karastusjoogid, kohvi ja 
jäätis. Kohvi ja jäätis tuleb koos-
tööparterilt Roberts Cafe´lt. 
„Ostsime neilt kassaaparaadi ja 
küsisime igaks-juhuks, kas neil 
oleks huvi ka koostööks. Nad 
olid huvitatud ja nüüd ostame 
neilt kohviube, nemad aga and-
sid kasutamiseks kohviaparaa-
di ning varustavad meid kohvi-
topsidega,” rõõmustab Pille. 

Värskelt alustanud toitlus-
tajad võeti vastu väga hästi „Ta-
gasiside on olnud hästi soe. 
Rõõmustati, et lõpuks ometi tu-
li keegi teenust pakkuma ja ol-
lakse rõõmsad, et selleks on ko-
halik ettevõte,” räägib Anneli. 

Alguses oli keeruline kauba 
planeerimine, millistes kogus-
tes peaks midagi varuma. Kõi-
ge minevamaks kaubaks on aga 
osutunud loomulikult burger. 
Teinekord peab kõhutäiteks 
olema valmis seisma ka pikas 
sabas. „Inimesed on olnud 
mõistvad ja kannatlikud, õn-
neks pole keegi veel pahanda-
nud,” sõnab Pille.

Kes teeb see jõuab
Ehkki alguses plaaniti rannail-
madega olla Punakivi rannas ja 
mitterannailma korral Jägala 

joa parklas, siis praeguseks ol-
lakse enamuse ajast siiski Jäga-
la joa juures. „Meid juba ooda-
takse seal, kui meid mõnel päe-
val seal pole, siis on meile helis-
tatud ja kirjutatud, et miks teid 
pole,” sõnab Pille naerdes. Rah-
vast jagub joa juurde ilmast 
hoolimata – kui turist on juba 
sõidu ette võtnud, siis ilmast ta 
end segada ei lase. Üle poolte 
klientidest moodustavadki tu-
ristid.

Kindlat graafikut, mis kuu-
päevadel ja kellaaegadel toidu-
haagisega väljas ollakse, Udu-
haldjal pole. „Teeme nii nagu 
jõuame. Infot jagame eelnevalt 
enda FB leheküljel Tänavatoit 
„Uduhaldjas”, sõnab Anneli. 
Sest kuigi õpetajatööst ollakse 
suvekuudel prii, on toimekatel 
naistel erinevaid ettevõtmisi 
hulgim. Anneli on Jõelähtme 
vallavolikogu liige ja Kostivere 
külavanem, juba vähemalt 
kümme aastat on ta olnud ka 
Jõelähtme õpilasmaleva Kosti-
vere piirkonna noorte juhenda-
ja. Lisaks on Annelil oma bänd 
nimega Paras Pähkel. 

Pille kuulub Kostivere Küla-
seltsi aktiivgruppi ning on üks 
juhendajatest suvises eesti kee-
le laagris Maardus, mida kor-
raldatakse 7–10 aastastele vene 
emakeelega lastele.

Kuigi esialgu planeeritakse 
toiduhaagisega väljas olla vaid 
suveperioodil, ei välista õed 
varianti, et tullakse Jägala joa 
juurde ka talvekuudel, sest rah-
vast käib joa juures aasta ringi. 
Samuti on Uduhaldja roosa 
haagis valmis välja sõitma tel-
litud üritustele. Esimesed rist-
sed ürituse toitlustajana on ju-
ba kätte saadud – juuli lõpus 
osales Uduhaldjas Paldiski lin-
napäevadel ning 16. augustil ka 
kodusel Kostivere mõisa- 
päeval. •

Uduhaldja tänavatoit 
 Jägala joal

Anneli Raudlam ja Pille Birkholtz-Ilings Kostivere mõisapäeval, seljataga on kibekiire tööpäev.
Foto Signe Valdmann

Loo aleviku kodukohvikud  
avasid esmakordselt uksed

Pannkoogi Puhvet
Kreeta Arusaar koos elukaaslase Raineriga

Miks otsustasite osaleda?
Kodukohvikut korraldasime mõlemad esimest korda elus, küll aga 

on meil hulgaliselt kogemust kodukohvikute külastamisega. Otsustasime 
Loo aleviku esimesel kodukohvikute päeval osaleda, sest meie arvates on 
tore anda oma panus ägedatesse üritustesse, mis toimuvad väljaspool 
nn tõmbekeskuseid. Oleme mõlemad ka suured planeerijad, korraldajad 
ja küllaltki aktiivsed, et uitmõtetest põneva teostuseni jõuda ja nii ta läks 
– välja visatud uitmõte hakkas üha rohkem jumet võtma, kuni leidsime 
end juba kodukohviku tarbeks plaane ja tabeleid koostamas. Lisaks võlus 
meid väljakutse, et elame korteris ja neljandal korrusel. No mis saaks 
pakkuda veel lisaks elamust, kui see, et maitsvad pannakad jõuavad 
kõrgustest korviga sinuni! Veidi küll muretsesime, et kuidas naabrid sel-
lesse suhtuvad, kui korviga nende rõdude ees sahkerdame, aga käisime 
nendega enne rääkimas ja kellelgi polnud selle vastu midagi.

Kuidas päev möödus?
Me väga nautisime kogu päeva. Teeme ise pannkooke vähemalt 

korra nädalas ja oleme just selle konkreetse pannkoogiretsepti timminud 
enda maitse järgi täitsa perfektseks. Üleval köögis oli mitmeid abilisi 
ja külalisi ning ilmselt isegi suurem melu kui all. Korraks peatudes ja 
toas ringi vaadates mõjus kogu see kupatus nagu kõige ehedam Itaalia 
perekond ringi toimetamas. See oli super vahva – kõik koos midagi ühise 
eesmärgi nimel teha. Kõik abilised leidsid endale ise sobiva rolli, ilma, et 
seda väga põhjalikult organiseerima oleks pidanud ning kiiresti töötas 
kogu protsess nagu hästi õlitatud masinavärk.

Tarkusetera järgmiseks korraks?
Mõned tähelepanekud tegime küll – järgmine kord annaksime en-

dast kindlasti juba varem märku. Seekord tegime seda alles sama päeva 
hommikul ning kuna asusime ka majade vahel peidus, siis juhuslikult siia 
naljalt ei jõudnud. Usume, et tegelikult oleks võinud rahvast veel rohkem 
käia! Teiseks tekitaksime rohkem varjulisemaid istumiskohti, et külalised 
saaksid mõnusasti aja maha võtta.

Eriti tore oli see, et saime oma naabreid tundma õppida, sest nii 
mõnigi naaber oli samuti kohvikut uudistamas. Mõni oli valmis meiega 
järgmisel aastal ka jõud ühendama, et veel ägedamat asja teha!
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Kõik kooliks vajalik koduvalla ainsast 
kontoritarvetepoest
Augustikuu kuumim 
kaup on kahtlemata 
koolikaup. Kes ostab 
vajaliku koolikraami 
möödaminnes suure 
toidupoe sissekäigu 
juurde seatud väljapa-
nekust, kes läheb 
spetsiaalselt kontori-
tarvetepoodi. 
SIGNE VALDMANN

Viimase külastamiseks ei 
pea sugugi Tallinnasse 
sõitma, vaid kogu vaja-

liku kooli, koju või kontorisse 
saab kätte Lool asuvast konto-
ritarvete poest Kaima Teenused 
OÜ, mis on Loo teenindusma-
ja kõrval Saha tee 11a asuvates 
ruumides tegutsenud juba kuus 
aastat. Pereettevõttel on vanust 
aga juba 11 aastat, sest alustati 
omal ajal kodukontoris tegutse-
des. Pisikese poe omanik ja ju-
hataja Kaire Kiilu on põline loo-
kas, käinud Lool lasteaias, lõpe-
tanud Loo keskkooli ja nüüd 
õpivad Loo koolis tema lapsed. 
Pood on pisike, ent riiulitelt 
leiab pea kõike, mida koolis ja 
kontoris võiks vaja minna. Ja 
isegi kui midagi kohapeal pole, 
siis järgmiseks või ülejärgmi-
seks päevaks saab seegi tellitud. 

 „Peale keskkooli läksin lin-
na kontoritarvete poodi tööle ja 
mulle hakkas seal väga meeldi-
ma. Mulle lihtsalt meeldivad pi-
sikesed detailid ja spetsiifilised 
tooted ning et igal asjal on oma 
nimetus,” räägib Kaire, kuidas 
ta läbi juhuse kontoritarveteni 
jõudis. Klientide tagasiside 
põhjal on kujunenud ka poe 
kaubavalik – mida on kiidetud 
ja eelistatud, see on ka kauba-
valikusse jäänud. 

Et ostmine oleks kiire  
ja mugav
Et väikeses linnalähedases ale-
vikus kontoritarvete poe pida-
misega ära elaks, tuleb koguaeg 
nuputada, kuidas teha ostmist 
klientidele mugavamaks ja kii-
remaks ning milliseid lisaväär-
tusi ja teenuseid veel pakkuda. 

Nii näiteks on võimalik Kai-
ma Teenuste poes osta kogu 
kooliks vajaminev kraam vaid 
kauba eest tasumisele kuluva 
ajakuluga. Selleks on pood eel-
komplekteerinud kolme kooli 
(Loo, Lagedi ja Kostivere) 1.-4. 
klassiks vajaminevate koolitar-
vete nimekirja alusel pakid ning 
vanemal pole muud, kui vaid 
õigel ajal pakile järele tulla ning 
kauba eest tasuda. Koolikomp-
lekti hind on 47 eurot.

 Pakkide komplekteerimisel 
on lähtutud ka juba väljakuju-
nenud eelistustest ja varase-
mast tagasisidest – nii leiab 
sealt näiteks nii kolmnurkseid 
harilikke, mida õpetajad enim 
soovitavad, musta värvi kustu-
tuskumme, mida lapsed ise 
enim eelistavad, aga ka näiteks 
vihikumapid, mis kuni 4. klas-
sini kohustuslikud.

Siiski tuleb sellise eelkomp-
lekteeritud paki soovist eelne-
valt teada anda, tavaliselt kogu-
takse kevadel eeltellimused 
kokku ja augustikuus saavad 
inimesed pakid kätte. Kui esi-
mesel aastal komplekteeriti 11 
pakki, siis sel aastal komplek-
teeriti juba koguni 25 pakki. 

Kel aga on peres mitu last ja 
soove erinevaid, võib saata oma 
soovid eelnevalt poodi Kairele, 
kes vastavalt nimekirjale paki 
kokku paneb. Aga kas lapsed ei 
tahagi tänapäeval ise omale 
koolitarbeid valida? Kaire sõnul 
valitakse tavaliselt lapsega koos 
päevikud ja kaanepiltide järgi 
vihikud. Seega päevikuid on 
poes väga laias valikus – nii 
poistele kui ka tüdrukutele ning 
nii suure- kui ka väiksemamõõ-
dulisi. Samuti on olemas nii 
muusikakoolipäevikud kui ka 
lugemispäevikud.

Kui aga komplekteeritud 
pakkide puhul on hiljem selgu-
nud, et lapsele mõne vihiku 
kaanepilt pole meeltmööda, 
saab selle alati poes ringi vahe-
tada. 

Tapeedi asemel  
kilekaaned
Kui vanasti oli kombeks õpiku-
tele tapeeti, vanu plakateid vms 
ümber panna, siis tänapäeval 
on selle tüütu tegevuse asenda-
nud mugavad kilekaaned. Kes 
soovivad, võivad muidugi endi-
selt ka paberid ümber panna, 
aga õpikute kilekaanetamine on 
vähemalt Kaima Teenuste poes 
popp teenus. 

„Meil on juba aastatega ku-
junenud koostöö Loo ja Lagedi 
kooliga, käin eelnevalt koolis, 
mõõdan klasside kaupa õpikud 
ära ning panen komplektid 
klasside kaupa valmis. Vanema-
tel või õpilastel ei jää üle muud 
kui tulla poodi, öelda näiteks 
Loo kooli 6. klass ja saavad kaa-
sa sobiliku komplekti,“ tutvus-
tab Kaire. Aga võib võtta ka 
õpikud kaasa ja minna nende-
ga koos poodi, kus pannakse 
igale õpikule sobilik kilekaas 
ümber. 

“Meie juurde on õpikud nä-
pus tuldud juba ka Kostiverest, 
Lasnamäelt ja koguni Kiilist, 
sest nende kõrvu on jõudnud 
info, et siin saab kiirelt ja muga-
valt,” räägib Kaire naerdes.

Pisikesest kontoritarvete-
poest saab soetada koguni ka 
väga korraliku ja funktsionaal-
se koolikoti ehk nn kaks ühes 
koolikoti – esmapilgul on tege-
mist justkui ühe kotiga, aga lu-
kuga saab seljakoti ühe osa tei-
sest eraldada ning kasutada se-
da eraldi seljakotina nt spordi-
riiete vedamiseks või ekskur-
sioonile minnes. „Oleme seda 
tüüpi kotte müünud juba ka-
heksa aastat,“ kinnitab Kaire, et 
tegu on tõesti hea tootega.

Kohalik  
käsitöö
Lisaks kooli- ja kontoritarvete-
le paneb pood rõhku ka käsi-
tööle. Kairele endale on hinge-
lähedane kartong ja paber. Ta 
meisterdab meeleldi karpe ja 
kaarte, mida ka poest osta saab. 
Aga müügil on ka teiste kohali-
ke elanike käsitööd, näiteks Lii-
na Lokotari puidust märkmiku-
kaaned ja ehted või Alisa Mlet-
sini unenäopüüdjad. 

Läbi poe pääseb väikesesse 
kõrvalruumi, kus aeg-ajalt 
korraldataks erinevaid töötuba-
sid. Juhendajateks on nii koha-
likud käsitööharrastajad kui ka 
külalisjuhendajad. Nii on toi-
munud näiteks hõbesavi, pabe-
ripunumise või unenäopüüdja-
te meisterdamise töötubasid.

Lisaks pakub pood ka prin-
timisteenust, spiraalköitmist 
ning lamineerimist. Kaire rõõ-
mustab, et näiteks tänavu keva-
del köideti nende juures seitse 
diplomitööd. •

Poe juhataja Kaire Kiilu koolikomplektide keskel.
Foto Signe Valdmann

Kaima Teenused 
OÜ
www.kaimateenused.ee; 
FB: Kaima Teenused OÜ 
Kontakt: 5664 7274, kaima@
kaimateenused.ee

Pood avatud: 
E, K kell 10–18; 
T, N kell 10–17; 
R suletud / kokkuleppel; 
L kell 11–15
P suletud
Kuni 12. septembrini on 

pood  tavapärasest kauem lahti 
– E-R kuni kella 20ni, et kõik 
vajalik saaks soetatud! 

Kronoloogia
Ruu küla elanikud on kodukülla paekivikaevandust soovivate huvigruppi-
dega vägivaigast vedanud juba 16 aastat. 
• 23. veebruaril 2016 esitas MTÜ Ruu Küla Heakorra Selts Jõelähtme 

vallavalitsusele ettepaneku Ruu küla lähiümbruse kohaliku kaitse alla 
võtmiseks. 

• 16. veebruaril 2017 võttis Jõelähtme vallavolikogu vastu otsuse Ruu 
küla lähiümbruse kaitse alla võtmisest. Sellele järgnes kohtuvaidlus 
– OÜ Väo Paas esitas Tallinna halduskohtusse kaebuse ja see jõudis 
riigikohtusse. Riigikohus tegi 13. mail 2018 otsuse, milles ta tunnistas 
kohaliku omavalitsuse otsuse kehtetuks. 

• 27. juunil 2019 võttis Jõelähtme vallavolikogu vastu otsuse, millega 
otsustas jätkata Ruu küla kohaliku omavalitsuse tasandil kaitse alla 
võtmise haldusmenetlust. Piirkonna kaitsmiseks valmistas Jõelähtme 
vallavalitsus ette eelnõu “Ruu küla lähiümbruse kaitse alla võtmine ja 
kaitse-eeskirja kinnitamine”.

• 08.–29.06.2020 toimus Ruu küla lähiümbruse kohaliku omavalitsuse 
tasandil kaitse alla võtmise otsuse eelnõu ning teiste menetlusdoku-
mentidega avalik väljapanek. 

• 06.08.2020 toimus Jõelähtme vallavalitsuses Ruu küla lähiümbruse 
kohaliku omavalitsuse tasandil kaitse alla võtmise otsuse eelnõu 
avalik arutelu.

• 13.08.2020 võttis Jõelähtme vallavolikogu vastu otsuse võtta Ruu 
küla lähiümbruse kohaliku omavalitsuse tasandil kaitse alla. Moo-
dustatava kaitstava loodusobjekti nimeks on „Kohaliku omavalitsuse 
tasandil kaitstav Ruu loodusobjekt”.

Kooli- ja kontoritarvete
müük 

(koolikotist kuni
kustukummini),
käsitöö müük,

õpikute ja tv kilekaaned.

Saha tee 11, Loo alevik 
 Info tel: 56647274

e.post: kaima@kaimateenused.ee
www.kaimateenused.ee 

www.facebook.com/kaimateenused/

Kaupluse lahtioleku ajad
E–R kella 10–20

L kella 10–15

„Kohaliku omavalitsuse  
tasandil kaitstav Ruu  
loodusobjekt“ kaitse-eeskiri

Jõelähtme vallavolikogu 
langetas 13. augustil ot-
suse võtta Ruu küla lähi-

ümbruse kohaliku omavalitsu-
se tasandil kaitse alla. Moodus-
tatava kaitstava loodusobjekti 
nimeks on „Kohaliku omavalit-
suse tasandil kaitstav Ruu loo-
dusobjekt”. 

Kaitse alla võetava loodus-
objekti „Kohaliku omavalitsuse 
tasandil kaitstav Ruu loodusob-
jekt” pindala on kokku 238 hek-
tarit. Kaitstava loodusobjekti 
territooriumil paiknevad Oja-
veere, Anija metskond 11 ja 
Naire katastriüksused, osaliselt 
paiknevad Silkoja-Nõmme ja 
Anija metskond 12 katastriüks-
kused.

Kaitse alla võtmise otsuse-
ga kehtestati ka kaitstava loo-
dusobjekti kaitse-eeskiri. 

Kaitse-eeskirja üldsätete 
kohaselt on kaitstava loodusob-
jekti kaitse alla võtmise eesmär-
kideks Ruu küla lähiümbruse 
väärtusliku maastiku ja selle ük-
sikelementide kaitse; puhke- ja 
virgestusvõimaluste säilitamine 
ning parandamine. 

Kaitsekorraga on kaitstaval loo-
dusobjektil lubatud järgmised 
tegevused
• majandustegevus, arvesta-

des kaitse-eeskirjas sätesta-
tud erisusi; 

• lageraie langi pindalaga ku-
ni 4 hektarit Anija metskond 
11 maaküksusel ja kuni 2 
hektarit Ojaveere ning Ani-
ja metskond 12 maaüksustel. 
Muudel juhtudel on lubatud 
lageraie langi pindalaga ku-
ni 1 hektar. Samuti on luba-
tud turberaie langi pindala-
ga kuni viis hektarit. Säilita-
da tuleb koosluse liikide ja 
vanuse mitmekesisus;

• marjade, seente ja muude 
metsa kõrvalsaaduste korja-
mine;

• jahipidamine;
• kuni 50 osalejaga rahvaüri-

tuse korraldamine, sellest 
Jõelähtme Vallavalitsust 
eraldi teavitamata. Suurema-
te rahvaürituste korraldami-

seks on tarvilik Jõelähtme 
Vallavalitsuse eelnev kirjalik 
nõusolek;

• telkimine ja lõkke tegemine 
Jõelähtme Vallavalitsuse 
poolt selleks eelnevalt ette-
valmistatud ja tähistatud ko-
has. Muul juhul on telkimi-
ne ja lõkke tegemine lubatud 
Jõelähtme Vallavalitsuse eel-
neval nõusolekul; 

• mootorsõidukiga sõitmine 
teedel ning jalgrattaga sõit-
mine teedel ja radadel. Moo-
torsõidukiga sõitmine väljas-
pool teid (sealhulgas maasti-
kusõidukiga sõitmine) on lu-
batud järelevalve- ja pääste-
töödel ning metsamajanda-
misega seotud töödel; 

• rajatiste püstitamine kaitsta-
val loodusobjektil „Kohaliku 
omavalitsuse tasandil kaits-
tav Ruu loodusobjekt“ Jõe-
lähtme Vallavalitsuse eelne-
val kirjalikul nõusolekul.

Kaitsekorraga on kaitstaval loo-
dusobjektil keelatud järgmised 
tegevused
• raietööde läbiviimine ajava-

hemikul 15. aprillist kuni 15. 
juulini;

• alustada uuel langil lageraiet 
enne, kui kõrval asuval uue-
nenud lageraielangil on kas-
vavate puude kõrgus vähe-
malt 1 meeter;

• puhtpuistute kujundamine 
ja energiapuistute rajamine;

• uue maaparandussüsteemi 
rajamine;
maavara kaevandamine;

• biotsiidi, taimekaitsevahen-
di ja väetise kasutamine.

Vallavolikogu otsusega, kaitse-
eeskirjaga ning lisadega saab 
tutvuda Jõelähtme vallavalitsu-
se koduleheküljel.   •
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Kui traditsiooniliselt 
algab malev kohe pea-
le õppeaasta lõppu, 
siis seekord oli teisiti. 

LIISI VESSELOV

noorsootöö- ja spordispetsialist

Eriolukorra ajal võtsid 
korraldajad vastu otsuse 
malev edasi lükata au-

gustikuusse. Nii palju, kui sellel 
aastal, ei ole malevasse soovi-
jaid olnud. Malev toimus Loo, 
Kostivere, Neeme ja Kabernee-
me piirkonnas ning tööd sai li-
gi 90 noort vanuses 13–18 aas-
tat. 

Maleva noored tegid tööd 
kogukonna heaks
Malevasse tööle tulnud noored 
olid erakordselt tublid ja töö-
kad. Igal hommikul õigel ajal 
tööpostil ja täis teotahet. Nee-
me malevarühm ehitas koos et-
tevõttega Merkuur kogukonda 
prügikastid. Veel ehitati uhke 
purre Ihasalu-Kaberneeme 
metsateele ja õueala pink Nee-
me Mudilasse. Kostivere noo-
red olid abiks mõisapäeva suu-
rürituse ettevalmistustel. Kõi-
kides piirkondades tehti tublis-
ti heakorratöid – korjati suur-
tes kogustes prügi, riisuti, kae-
vati, värviti, pesti aknaid, lõigati 
ja korjati oksi. Kõik tööd, ka 
mitte noorte lemmik – rohimi-
ne, tehti ära kiiresti ja kvaliteet-
selt. Maleva noored olid suu-
reks abiks lasteaedades, rahva-
majades, spordihoones, ausam-
ba ja kiriku juures ning valla 
koolides klasside ettevalmista-
misel. Vihmastel päevadel, mi-

da oli selle aastal üksikuid, kor-
rastati noortekeskusi ja Neemes 
valmistati ette kaua oodatud 
noortetoa avamiseks.

Maleva koostööpartneri-
teks on kohalikud ettevõt-
ted
Rõõm on tõdeda, et kohalikes 
ettevõtetes hinnatakse noorte 
töökust. Ettevõtetes, kus koos-
töö on kestnud mitu head aas-
tat, oodatakse korraldajate kõ-
ne avasüli. Siiski said eriolukor-
rast tingituna sellel aastal noo-
ri tööle võtta vaid need ettevõt-
ted, kellel oli pakkuda tööd vä-
litingimustes. Nii töötasid ma-
leva noored Jõelähtme Golfis, 
kus korrastati golfiradasid. See 
töö nõudis noortelt püsivust ja 
töökust, kuid tehtud tööga jää-
di igati rahule. Kaberneemes 

värvisid noored looduslike vär-
videga Sadamakohviku hoonet 
ja korrastasid sadamas ranna 
ala, mis nägi peale malevat pal-
ju puhtam välja. Lool töötasid 
noored Jõelähtme Tehni-
kaspordiklubi ning puu- ja 
juurvilja hulgimüügiga tegeleva 
Karlskroona OÜ territooriumil. 
Neeme noored tegid heakorra-
töid Ihasalu Pansionaadis. Ette-
võtete poolt said noored tubli 
töö eest lisaks palgale ka maits-
vaid puuvilju ja värskelt küpse-
tatud pannkooke maitsta. Kos-
tivere noorte üheks meelsai-
maks tööks oli Andres Oopkau-
pi juures puude ladumine. 

Töövarjudena uusi koge-
musi saamas
Malevat korraldades planeeri-
takse noortele võimalikult pal-

ju erinevaid töökogemusi. Nii 
käiakse võimalusel ka erineva-
te ametite esindajate juures 
töövarjuks. Sellel aastal tööta-
sid noored töövarjudena Nee-
me Mudila lasteaias. Noored 
andsid tagasisidet, et lasteaia-
töö oli üks nende lemmikuid, 
kuna see oli päris tööle kõige 
sarnasem ning sai lasteaialaste-
ga vahetult suhelda ja mängida. 

Maitsev toit ja meelelahu-
tus
Maleva tööpäevad lõppevad 
alati maitsva kõhutäiega. Sellel 
aastal toitlustas Loo noori Ki-
kas OÜ, Kostivere noori juba 
mitmendat aastat Kostivere 
Kool ja Neeme noori esma-
kordselt Neeme Pood & Koh-
vik. Toitudega jäädi kõikjal roh-
kem kui rahule. 

Sellel aastal jäi piirangute 
tõttu ka ühine maleva lõpuüri-
tus ära ja erinevaid toredaid 
sündmusi korraldati rühmade-
le eraldi. Noori külastasid ins-
pireerivad spetsialistid, korral-
dati väljasõite ja mängiti sport-
like mänge. Meeldejäävaid het-
ki oli noorte sõnul maleva jook-
sul palju, malev oli meeleolukas 
ja meeldejääv.

Suur tänu noortele, rühma-
juhtidele, kõigile tööandjatele ja 
koostööpartneritele. Malevat 
korraldas MTÜ Jõelähtme 
Noored. Tööohutuse koolitusi 
ja töövestlusi noortega viis läbi 
Eesti Töötukassa. Toetajateks 
Jõelähtme Vallavalitsus, Põllu-
vara AS ja kohalikud ettevõtted: 
Estonian Golf & Country Club, 
Milavo OÜ, Kaberneeme Mari-
na OÜ ja Crocus OÜ. •

Kristiina, kinnitades, et ta pole 
tegelikult kunagi kokandust õp-
pinud ega köögis kokaametit 
pidanud. 

“Küll olen paarkümmend 
aastat mööda maailma käinud, 
viibinud erinevatel vastuvõttu-
del, kus häid ja veel paremaid 
roogasid pakutakse,” meenutab 
endine välisminister ja eesti 
Europarlamendi saadik. Ja li-

sab: “Nendel kohtumistel tek-
kiski huvi ka kokanduse vastu 
– kuidas üks või teine tippkokk 
oma roogasid valmistanud  
on?” 

Kristiina Ojuland on meel-
de jätnud ja hiljem üles tähen-
danud erinevate köökide, erine-
vate kokkade poolt pakutud 
maitseelamusi. Et neid nüüd 
siis oma koduköögis katsetada. 

“Eks igal kokal ole oma käekiri, 
aga õppida on igalt tippkokalt,” 
arvab ta.

Kaks olulist komponenti: 
täpsus ja tooraine
“Kokkamisel on olulised täpsus 
ja tooraine,” toob ta lagedale 
omad saladused. Täpsuse all 
mõtleb Kristiina täpset mait-
sestamist, mis tagab toidule 
kindla ettenähtud maitse. Ka 
kiire peab olema – seistes muu-
dab toit maitset.

“Toorainet hangin ma ai-
nult kindlatest kohtadest,” kin-
nitab restorani Kristiina ja Kap-
ten peakokk. 

Näiteks vasikaliha tartar´i – 
kontrollimata andmetel paku-
takse selles restoranis ainsana 
Eestis vasikaliha tartar´i, mujal 
saab vaid veiselihast valmista-
tud rooga – jaoks ostab Kristii-
na tooraine Järvamaalt, kala aga 
ainult M.V.Wooli firmalt.

“Aga kohalik kala?” tahab 
iga klient teada. “Kohaliku ka-
laga on nii nagu on,” teab pere-
naine. “Ei saa kindel olla, et ala-
ti tuleb. Kui aga augustis lesta 
aeg käes, võtan kindlasti me-
nüüsse,” lubab peakokk. •

V A L L A E L U

Blond naine, keda ole-
me harjunud rohkem 
nägema televiisoriek-
raanil tuliselt mõnd 
rahvusvahelist küsi-
must lahkamas, jook-
seb nüüd tuliste roo-
gadega köögi ja külas-
tajate vahet. Kristiina 
Ojuland. Omaenda 
kodurestoranis.
ÜLO RUSSAK

ylo@harjuelu.ee

Neeme poolsaarel, Iha-
salu tee ääres, massiiv-
setest maakividest kõr-

ge müüri varjus lösutab Kapten 
– inimesemõõtu kaltsunukk, 
triibuline meremehesärk seljas. 
Kapten lausa sunnib oma välja-
kutsuva olekuga autosid peatu-
ma, aia ja aiatagusega lähemalt 
tutvust tegema. Müüri taga, tei-
sel pool maja, toimetabki võõ-
rale harjumatus ametis Kristii-
na Ojuland. 

“Mõte kodurestoran avada 
tuli mul juba ehk kümme aastat 
tagasi, mil Itaalias Toscana kan-
dis puhkasime,” kõneleb pere-
naine oma kodurestoranist. 

Toscana – seda maakonda pee-
takse küllap õigustatult Itaalia 
üheks kauneimaks piirkon- 
naks. 

“Mille poolest meie siis vi-
letsamad oleme kui nemad seal 
Toscanas,” tahab teada Kristii-
na, kelle kodumaja asub Eesti-
maa ühes maalilisemas Ihasalu 
rannas, mõnikümmend meet-
rit veepiirist. 

“Seal, Toscanas, sattusime 
külastama kirikut, kus nädala-
vahetustel avati kodurestoran, 
toodi õue pikad lauad ja pingid, 
kaeti Itaalia rahvusroogadega, 
tõenäoliselt kellegi vanaema 
retsepti järgi valmistatud,” mee-
nutab Ojuland seda reisi.

Kümme aastat läks tal endal 
aga igasuguste sekeldamiste 
peale – toimekal naisel pole 
neist kunagi puudus. “Sel keva-
del siis mõtlesingi – kas nüüd 
või mitte kunagi. Ja tegin ära,” 
ütleb perenaine. 

Kristiina köök
“Ma ei ütleks, et mul mingi kin-
del köök on, eesti või gruusia 
või itaalia oma. Üritan külalis-
tele pakkuda eesti roogasid 
itaalia nüanssidega,” naerab 

Kristiina Ojuland oma kodurestoranis Ihasalus kliente teenindamas.  
Foto Ülo Russak

Koduresto Kristiina ja Kapten

Õpilasmaleva noori iseloomustab töökus

Kostivere malevanoorte 
prügisaak.     Autor: Anneli RaudlamNeeme noorte malevas meisterdatud prügikastid.   Fotor: Lauri Soosaar

MARINA SONN

endine Kaberneeme külavanem ja 
külapäeva eestvedaja

Kaberneeme küla tähis-
tas 22. augustil 645. es-
mamainimise aastapäe-

va. Külapäev algas Kaberneeme 
Päästekomando ees, lipu 
heiskamisel hümni saatel osales 
küla kõige vanim Lembit Aasla 
ja küla noorim Gregor-Otto 
Meier, peeti kõnesid, tänati kü-
la aktiivsemaid – külaseltsi 
juhatuse liikmeid Aigar Maistet, 
Jana Aaslat, Rain Sonni, Ain Lil-
let, Kaja Samelselga, külaseltsi 
raamatupidajat Hille Kadastik-
ku ja suurepärase koostöö eest 
Jõelähtme Vallavalitsust eesot-
sas Andrus Umbojaga ning 
Päästekomando pealikku Rait 
Killandit ja kõiki vabatahtlikke. 
Kuulati toredaid laule tütarlas-
tekoori Musamari esituses, 
päästekomando pealik Rait Kil-
landi tutvustas Päästekomando 
maja ning rääkis merepäästest.
Külapäev jätkus Kaberneeme 
vana koolimaja juures, kus näi-
dati lühifilme Kaberneemest, oli 
avatud näitus küla ajaloost, kü-
larahvas nautis Neeme Nokia 
teatri-ja tantsutrupi lustakat 
etendust ja tantsunumbreid, 
mustkunstnik Fred-Erik Johan-
soni vahvaid trikke, kus ei puu-
dunud tuvid, jänes ja merisiga, 
külapäeva lõpetas muusikaan-
sambel Jelena Juzvik & bänd. 
Täname kõiki osalejaid osavõtu 
eest ja küla aktiivi külapäeva 
korraldamise eest! •

Kaberneeme 
küla 645 

 Külaseltsi juhatuse esimees 
Aigar Maiste tänab endist 
külavanemat Marina Sonni.

Foto erakogu

Eesti taasiseseisvumispäeva 
auks toimus Manniva külas 
20.08.2020 ühislaulmine, 
mille idee autor oli Tiia Välk 
Nool. Üritust aitas korralda-
da Manniva külavanem Kai-
ri Peterson ja Lenno Ahman. 
Täname väga pillimehi Priit 
Laatret ja Anti Mertensood.

Sellest kõigest tuli üks 
väga tore küla kokkusaami-
ne, kus rahvas laulis tuntud 
eesti laule ja tundis ennast 
hästi. Kuna augustikuu esi-
mesel nädalal valiti ka Man-
niva ja Ülgase külale uued 
külavanemad – Manniva kü-
lavanemaks valiti Kairi Pe-
terson ja Ülgase külavane-
maks Liisi Nool, siis andis 
vallavanem Andrus Umboja 
uutele külavanematele üle ka 
ametimärgid. •

MANNIVA KÜLA

Ühislaulmine 
Manniva külas
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Jõelehtme kihelkond asub 
Harjumaa põhjapoolses 
serwas Tallinna linnast 

ida pool merekaldal. Ta on um-
bes 20 wersta pikk ja 8 wersta 
lai. Põhja poolt piirab teda me-
ri, kuna lõuna pool Harju-Jaani 
kihelkond piiriks on. Ida pool-
ne ots ulatab Kuusalu kihelkon-
na piirini ja läänepolne Piirita 
jõeni. Peale selle kuuluwad Iõe-
lehtme külge weel Randwere 
kabelkond Wiimsi poolsaarel, 
Prangli, Äksi (Wäike Prangli) ja 
Rammu saared. Nendest on 
kõige kaugemal Prangli saar, 
umbes 30 wersta Jõelehtme ki-
rikust.

Maapind on Jõelehtme ki-
helkonnas põhja poole kallas ja 
maapõhjaks on suuremalt osalt 
paekiwi, mis kohati maapinna-
le wälja tuleb. Ainult lõunapool 
ääres leidub rohkem sügava 
mulla korraga maad, mis aga 
põhjavee all kannatab ja selle-
pärast harimata olekus seisab.

Merekaldal, kus kalameeste 
külad asuwad, leidub kohati ka 
üsna head põllumaad. Nagu 
üleüldse Soomelahe rannamaal, 
leidub siin rohkesti raudkiwe, 
mida jääajal merejää põhjamaa-
dest siia kandnud. Nendest on 
mõned õige suured. Nii tülikad 
kui raudkiwid põlluharimisele 
on, on nende mõjul siinne maa-
pind taimetoiduainete poolest 
siiski rikkamaks saanud, sest 
raudkiwi puru ehk liiv, mis 
suurtest raudkividest purune-
nud, sünnitab teiste maaosakes-
tega koos segu, millest ka kõr-
gemat seltsi põllutaimed tarvi-
likku toitu wõivad saada. Selle-
pärast kaswatawadki siinsed 
paepõllud korralikkudel aasta-
tel wäga head wilja ja kartulit. 
Ainult, et juurvili ja põlluhein 
ei taha siin hästi kasvada. Tai-
mestik on siin õhukese mulla-
korra pärast võrdlemisi kehw. 
Metsa on wäga wähe, mispärast 
Jõelehtme kihelkond üks lage-
damatest maakohtadest Harju-
maal on.

Jõelehtme kiriku tornist 
wõib selgesti Tallinna näha. Ta-
lude heinamaadel kaswab lepa- 
ja paju wõsastikku, millest ah-
jukütte jaoks hagu tehakse. 
Suurt palgimetsa ei ole mõisa-
tel ega taludel kui mõned väik-
sed kidura kasvuga männimet-
sa salud maha arwata.

Jõgedest
Jõgedest, mis Jõelehtme kihel-
konnast läbi jooksewad, olgu 
nimetatud Jägala jõgi, mis Jäga-
la kose all Jõelähtme jõega ühi-
neb. Kevadel lumelagunemise 
ajal toob see palju wett alla, ku-
na suwel kuiwal ajal seal vee-
jooks õige wäikseks jääb. Wa-
rem oli Jägala kosk laialt kuulus 
ja seda käidi kaugelt vaatamas, 
kuna wiimasel ajal kui Tallinna 
tsellulose wabrik sinna oma ha-
rutööstuse asutanud, milleks ta 

kõik Kose wee ära tarwitab, 
kosk oma loodusilulise tähtsu-
se on kaotanud. Suwel väikse 
wee ajal on kosk täielikult kuiw.

Kostiwere jõgi on selle poo-
lest tähtis, et ta Kostiwere mõi-
sa all maa alla kaob ja ligi kaks 
wersta maa all jookseb. Tema 
maaalune tee käib talude põl-
dude ja osalt ka hoonete alt lä-
bi. Suwel kuiwal ajal on jõe sän-
gi koht talu põldudel wäga häs-
ti tunda, sest et selle koha peal 
wili palju parem kaswab ja iial-
gi põuda ei karda.

Üleval pool Kostiwere mõi-
sa on jõgi wäga laukaline ja uju-
tab suure wee ajal mitu head 
ruutwersta maad üle. Suure-
malt osalt on üle ujutatud maa 
talude heinamaaks, mis kõrge 
põhjavee seisupärast wiimasel 
ajal õige halba heina kasvatab ja 
osalt rabaks muutuma on haka-
nud. Sellepärast ongi kohalik-
kude põllumeeste keskel uue 
jõe sängi kaevamise mõte üles 

võetud ja seda osalt ka juba 
teostama hakatud. Kahjuks on 
see töö aga nii suurte kuludega 
ühenduses, et kohalikkude põl-
lumeeste jõud selle teostami-
seks ei ulata ja siis raugema 
peab, kui selleks mujalt suure-
mat toetust ei saa.

Põllumajandus
Võrdlemisi kehwa maapinna 
pärast ei ole siin põllumajandus 
suuremaid edusamme wõinud 
teha. Kellede kohtade keskmi-
ne suurus 30–40 tiinu, on siiski 
oma majanduslikku seisukorda 
kindlustanud ja nendest elawad 
mõned üsna jõukalt. Peasisse-
tuleku allikaks on siin karjapi-
damine ja osalt ka kartuli-
kaswatus. Karjasaadused, pea-
asjalikult piima wiiwad nad Tal-
linna turule, mis nendest läbis-
tikku 20 wersta kaugel. Kartu-
lid wiisid nad warem kohalik-
kudesse wiinawabrikutesse ja 
tõid osa ka Tallinna turule.

Rannaäärsed elanikud saa-
vad osa oma sissetulekutest ka-
lapüügist. Taluomanikkude 
keskel leidub siin kaunis hulga-
ke ärksaid, edasipüüdjaid põl-
lumehi, mis sellest näha, et ko-
halik põllumeesteselts siin pi-
kemat aega hea eduga töötab ja 
sellest wõrdlemisi elawalt osa 
wõetakse. Praegu on seltsil um-
bes 80 liiget. Seltsi eestvõttel on 
siin juba kolmed põllumajan-
duslised kursused põllumeeste 
keskseltsi instruktorite juhatu-
sel ära peetud ja nendest on ala-
ti elavalt osa wõetud. Wiimasel 
ajal asutati siia ka põllumeeste 
kogu, mille liikmeks peaaegu 
kõik kohalikud põllumehed as-
tusid.

Mis siinsete asunikkude 
elusse puutub, keda siin kaunis 
rohkesti on, siis on nende elu-
järg kaunis vilets ja karta on, et 
nendest mõnedki jõupuudusel 
omad kohad warem ehk hiljem 
käest peawad ära andma.

Muu elu-olu
Tööstuse ettevõtetest on siin 
tähtsam Jägala puupapi tööstus, 
mis siin juba umbes 10 aastat 
Jägala kose wee jõul töötab. 
Tööstuse koha juurde tuleb ka 
oma kitsarööpaline raudteeha-
ru Raasiku raudtee jaamast, mis 
umbes 10 wersta pikk. Siin töö-
tatakse puupappi Tallinnas ole-
va tselluloosi vabriku jaoks üm-
ber. Töölisi on siin üle 100, kel-
ledest mõned muust rahvusest, 
nimelt venelased. Enne seda 
tööstuse asutamist töötasid siin 
sellesama jõe peal Tammiku ja 
Saunja puupapi tööstused, mis 
aga nüüd kuulujärele Jägala 
puupapi-tööstusega ühe aktsia 
seltsi omanduseks olla läinud. 
Kui mõned viinavabrikud ma-
ha arwata, et ole siin muid töös-
tuseasutusi. Kohaliku rahva 
majanduslise seisukorra peale 
ei oli need tööstuseasutused 
mingit nähtavat mõju awalda-
nud.

Koolielu on siin ka wiimasel 
ajat elawamaks muutunud ja 
koolide korraldamise peale 
rohkem rõhku on hakatud pa-
nema. 

Usuelu on aga siin juba 
1905 a. alates leigemaks muu-
tunud, mis sellest näha, et 
rahwast wähe kirikus käib. Sel-
le wastu on aga siia mõned lah-
kusu seltsid tekkinud, millest 
teatud ringkonnad osa wõ-
tawad. Kõige rohkem püüawad 
baptistid ja adwentistid siin 
oma usku laiali laotada.

Seltskondlik tegewus on 
siin ka enne sõjaaegse ajaga 
wõrreldes väiksemaks jäänud. 
Kõige selle juures on siinne 
rahwas ennast siiski kaunis 
terwe hoidnud, mis sellest nä-
ha, et kangete jookide tarwita-
mine ja muu kombeliku elu lan-
gemine siin nii hoogu wötnud 
ei ole kui mõnes teises kohas. 
Ka ei ole siin kurtitegaewuse 
kasvamist palju märgata. •

Jõelehtme kihelkonnast
Seekordne ajalooline lehelugu pärineb 1922. aasta 9. veebruari ajalehest Kaja (nr 33), kus rubriigis „Siseriigist” kirjutati 
kokkuvõtvalt ka Jõelähtme valla inimeste elu-olust. Loo otsis ja kohendas Tiia Välk. 

Jõelähtme seltsid vallamaja taga. Fotod: Rebala muuseumi kogu

Linatalgud. Jõelähtme küla Jõelähtme sild. 
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JÕELÄHTME 
VALLAVALITSUS 
TEATAB:

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
• Jõelähtme Vallavalitsus võttis 23.07.2020 vastu korralduse 
nr 569 „Kallavere küla Rohelise maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu algatamine, lähteülesande kinnitamine ja ajuti-
se ehituskeelu kehtestamine Roheline ja Kasetaguse maaük-
sustel detailplaneeringu koostamise ajaks”.

Planeeringuala hõlmab Roheline (katastritunnus: 
24501:001:0660; 11 443 m²) ja Kasetaguse  (katastritunnus: 
24501:001:0661; 11 442 m²) maaüksust ning osa Põhjapilpa 
(katastritunnus: 24501:001:0316; 924 m2 ulatuses) maaüksu-
sest.

Planeeritav ala asub Kallavere küla keskosas, piirnedes ühelt 
poolt Ülgase tee ja teiselt poolt Põhjapilpa kinnistuga. Alale juur-
depääs on läbi eraomandis oleva Põhjapilpa kinnistu. Maaüksu-
sed on osaliselt hoonestatud (seadusliku aluseta).

Detailplaneeringu eesmärgiks on Rohelise ja Kasetaguse 
maaüksuste jagamine maatulundusmaa kruntideks, ehitusõigu-
se ja hoonestustingimuste määramine maatulundusmaad tee-
nindavate abihoonete kavandamiseks, juurdepääsu, tehnova-
rustuse lahendamine ja keskkonnatingimuste seadmine planee-
ringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala suuruseks on 
ca 2,3 ha. Kavandatav detailplaneering on kehtiva Jõelähtme 
valla üldplaneeringu kohane. 

Planeeringualale uute ehitiste püstitamisel detailplaneeringu 
lahenduse väljatöötamise ajal võib endaga tuua kaasa olukorra, 
kus planeeringulahenduse väljatöötamisega paralleelselt ehita-
tud hooned ja rajatised ei vasta lõppkokkuvõttes kehtestatavale 
detailplaneeringu lahendusele. See omakorda tooks kaasa õi-
gusliku olukorra, kus kohalik omavalitsus peab hakkama maa-
omanikke kohustama detailplaneeringu menetluse ajal püstita-
tud või rajatud ehitisi lammutama, et viia planeeringuala ehitus 
ja maakasutustingimused vastavusse planeeringulahendusega. 
Taoline olukord tooks endaga kaasa ebamõistlikku halduskoor-
must ning olulist ebamugavust ja majanduslikku kahju planee-
ringuala maaomanikele. Eelkirjeldatud olukorra vältimiseks 
peab vallavalitsus otstarbekaks kehtestada planeeringu menet-
luse ajaks Roheline ja Kasetaguse kinnistutele ehituskeelu. 

Vajadusel ja maaomanike põhjendatud huvi korral saab keh-
testatavat ajutise planeerimis- ja ehituskeelu kehtetuks tunnis-
tada peale detailplaneeringu põhilahenduse väljatöötamist, näi-
teks detailplaneeringu vastuvõtmisel.

Ajutine ehituskeeld kehtestatakse Roheline (katastritunnus 
24501:001:0660) ja Kasetaguse (katastritunnus 
24501:001:0661) maaüksustel detailplaneeringu koostamise 

ajaks, kuid mitte pikemalt kui kaheks aastaks alates korralduse 
vastuvõtmisest.

Korraldusega on võimalik tutvuda Maa-, ehitus- ja planeeri-
misosakonnas eelregistreerides vastuvõtuaegadel  
(T 8.00–13.00; K 13.00–17.00) ning Jõelähtme valla kodulehel  
(joelahtme.kovtp.ee) dokumendiregistris. 

DETAILPLANEERINGUTE AVALIK VÄLJAPANEK
• Kostivere alevik Seene tn 1 maaüksuse detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 14.09–28.09.2020 Jõelähtme valla-
majas (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).

Planeeringuala hõlmab Seene tn 1 (katastritunnusega 
24504:008:0717, 100% tootmismaa sihtotstarbega, suurusega 
515 m2) maaüksust, mis asub Kostivere aleviku keskosas Mõi-
sa tee, Seene tänava ja Jõelähtme jõe vahelisel alal. Juurdepääs 
planeeringu alale on Seene tänavalt. Planeeritava ala suurus on 
ca 0,06 ha.  

Koostatava detailplaneeringu eesmärgiks on maaüksuse 
sihtotstarbe muutmine tootmismaast ärimaaks, restaureerida 
krundil asuv hoone ning rajada sinna kohvik/toitlustusasutus. 
Planeeringuga lahendatakse tehnovarustuse, juurdepääsu ja 
parkimisega kaasnevad küsimused ja seatakse keskkonnatingi-
mused planeeringuga kavandatu elluviimiseks.

Kehtiva Jõelähtme valla üldplaneeringu (kehtestatud Jõeläht-
me Vallavolikogu 29.04.2003 otsusega nr 40) kohaselt asub 
planeeritav maa-ala tiheasustusalas, mille maakasutuse juht-
otstarve on üldmaa. Detailplaneeringu algatamise taotlus on 
kehtiva üldplaneeringu kohane kuivõrd avalikkusele suunatud 
kohviku funktsioon toetab üldmaa eesmärki.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Jõelähtme val-
la kodulehel (joelahtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD 
(http://service.eomap.ee/joelahtmevald/). Jõelähtme vallama-
jas kohapeal materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühen-
dust telefonil 605 4855.

Liivamäe küla Mäe maaüksuse detailplaneeringu avalik välja-
panek toimub 14.09–28.09.2020 Jõelähtme vallamajas (Posti-
jaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).

Mäe maaüksus (katastritunnusega 24504:003:0809; 100% 
elamumaa sihtotstarbega; suurusega 5100 m2) asub Liivamäe 
küla lääneosas, Saha tee ja Oru tee vahelisel alal. Planeeritava 
ala suuruseks on ca 0,5 ha.  

Koostatava detailplaneeringu eesmärgiks on kaasomandis 
oleva Mäe maaüksuse jagamine kolmeks elamumaa krundiks. 
Jagamise tulemusena moodustatakse  olemasoleva paarisela-
mu mõlemale boksile eraldiseisev krunt. Kolmandale krundile 
on kavas rajada üks üksikelamu ja seda teenindavad abihoo-
ned. Planeeringuga täpsustatakse alal kehtiva Mäe kinnistu de-
tailplaneeringuga (kehtestatud Jõelähtme Vallavolikogu 
27.06.2007 otsusega nr 231) määratud ehitusõigust ja hoones-
tustingimusi. Kehtiva Loo aleviku, Liivamäe küla, Saha küla ja 

Nehatu küla üldplaneeringu kohaselt (kehtestatud Jõeläht-
me Vallavolikogu 25.08.2011 otsusega nr 209) paikneb pla-
neeritav maaüksus tiheasustusalas pere-, paaris- ja ridaelamu-
maa maakasutuse juhtotstarbega maal.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Jõelähtme val-
la kodulehel (joelahtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD 
(http://service.eomap.ee/joelahtmevald/). Jõelähtme vallama-
jas kohapeal materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühen-
dust telefonil 6054855.

DETAILPLANEERINGU AVALIKU ARUTELU TULEMUSED
• 21.07.2020 toimus Jõelähtme vallamajas Kostiranna küla 
Hindreku maaüksuse detailplaneeringu avalik arutelu. 

Arutelul osales seitse inimest. Kohaliku omavalitsuse esinda-
ja  tutvustas planeeringu lahendust ning menetluskäiku. Samuti 
teavitati, et avaliku väljapaneku ajal ei laekunud planeeringule 
ühtegi ettepanekut ega vastuväidet. 

Kohapeal tõstatati küsimus planeeringuga kavandatud kal-
lasrajale avaliku juurdepääsu servituudi otstarbekuse kohta. 
Vastuseks selgitas kohaliku omavalitsuse esindaja, et tegu on 
heast tavast tuleneva nõudega,  mida  planeeringulahendus või-
maldas. Küsimuse tõstatanud isik jäi vastusega rahule. 

Teiseks tegi planeeringuala läheduses asuva kinnistu oma-
nik, kes kasutab eravalduses olevat Nuudi teed juurdepääsutee-
na, ettepaneku muuta planeeringulahendust tee laiuse osas tee 
keskel asuval kurvil, et moodustada sinna möödasõidutas-
ku.  Selgus, et eraomandis oleva tee omanik  tee ümberehitami-
seks oma nõusolekut ei anna. Eramaadel asuvate teede ehitus-
tööde läbiviimiseks ei ole isikutel kohustust teavitada sellest val-
lavalitsust. Seega ei ole vallavalitsusel ka kohustus teha järele-
valvet eramaadel asuvate teede ehtistööde osas. Kavandatava 
teelaienduse ja möödasõidu küsimus on maaomanikel tarvis la-
hendada tsiviilõiguslikus korras ning vallavalitsus ei pea põhjen-
datuks detailplaneeringu lahenduse muutmist tee maa laiuse 
osas. Kuivõrd tegu ei ole avaliku väljapaneku ajal laekunud sei-
sukohaga, et käsitle vallavalitsus seda vastuväitena detailpla-
neeringu lahendusele planeerimisseaduse § 137 lõike 2 mõis-
tes.  

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVALIK VÄLJAPANEK
• Koogi küla Joakõrtsi tee 1 maaüksuse  projekteerimistingi-
muste avalik väljapanek toimub 31.08.2020 kuni 
14.09.2020 Jõelähtme vallamajas ning projekteerimistingi-
muste eelnõu on kättesaadav Jõelähtme valla kodulehel.

Joakõrtsi tee 1 maaüksuse osas on Jõelähtme Vallavolikogu 
17.12.2015 otsusega nr 274 kehtestatud Koogi küla Joakõrtsi 
kinnistu detailplaneering. Projekteerimistingimustega suurenda-
takse detailplaneeringu järgset hoonestusala ligikaudu 10% ula-
tuses ning täpsustakse üksikelamule antud arhitektuurseid tin-
gimusi lubatud katusekalde vahemiku osas.

Augustikuu keskmes 
tegi Pihlakobar teoks 
oma pikalt plaanitud 
väljasõidu Virumaa 
mõisatesse. Et kui Ve-
nemaale ei saa, siis 
Virumaale ikka.
KAI MÜÜRSEPP

Mädapea mõis, rüütli-
mõis kunagises Rak-
vere kreisis, sai es-

mamainitud aastal 1425. Saksa-
keelne nimi Mettapäh tulenes 
sellest, et mõis oli rajatud soise-
le alale, suisa mätastele. Algselt 
kuulus mõis Kärkna kloostrile, 
hiljem läks erakätesse. Praegu-
ne häärber pärineb 19. sajan-
dist, ehitatud 1850. aastal hi-
lisklassitsistlikus stiilis. 

Mõisa viimane omanik en-
ne võõrandamist 1919. aastal 
oli Ernst von Renteln. Esimese 
vabariigi aegu tekkis mõisa 
maadele asundus, mida nime-
tati Mädapea külaks ning häär-
berisse asutati kool, mis tegut-
ses 1965. aastani. Praegu on 
mõis erakätes, omanikuks pe-

rekond Vartla. Imekombel on 
Mädapea mõis jäänud muin-
suskaitse huviorbiidist välja, see 
jätab omanikele vabamad käed, 
ent tõstab seda enam vastutust. 

Mõisaproua Marika on ko-
gu hingega asja juures, just te-
ma aastate pikkuse järjepideva 
tegevuse tulemusena ümbritseb 
häärberit ainulaadne kollekt-
sioon-aed ning siinset lilleilu on 
ekskursiooni korras võimalik 
nautida kõigil asjahuvilistel.  

Kahel korral aastas toimuvad 
mõisas populaarsed lillepäevad 
– juunis pojengi- ja augustis 
floksipäev. Sellest viimasest, 
värviküllasest ja floksilõhnali-
sest, oligi Pihlakobaral võima-
lus osa saada. Floksisorte on 
kollektsioon-aias üle 700 ja nii 
kuulub Mädapea lillekasvatus 
sordirikkuse poolest Euroopa 
esimeste hulka.

Peale silmailu sai Pihlako-
bar mõisas nii muusikaelamust 

kui kõhutäidet. Vahva oli häär-
berisse rajatud koketne nuku-
tuba ning eriliseks kingituseks 
Loo rahvale omakülapoisi Ai-
var Juhansoni ulatuslik šaržide 
kogu.

Kõht täis, meel hea, sõideti 
edasi Arknale. Arkna asundust 
teati Taani hindamisraamatus 
Arkenalle nime all, mõisa raja-
mise aastaks on 1772. Praeguse 
häärberi rajas aastal 1887 parun 
Julius von Shubert. 

Uuemal Eesti ajal võttis 
mõisarahvas suuna maheaian-
dusele ja sellega nad maadlevad 
tänini. 

Tegelikkuses on mõis müü-
gis, hollandlasest omanik niker-
dab vaikselt käsitöö-juustu te-
ha ning sealses juustukeldris 
me seda hõrgutist mitmel eri-
neval moel maitsesimegi. 

Mekitasime ja ostsime kaa-
sa, et koduski maitsemõnu tun-
da. Juustukeldri seinale on aga 
must valgel maalitud tähenda-
missõnad, mida tasub ilmselt 
meeles pidada – VANUS ON 
OLULINE AINULT SIIS KUI 
OLED JUUST... •

Pihlakobara suvine mõisareis Rakvere kreisi
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Jõelähtme valla keskraamatukogu 
võtab tööle 

RAAMATUKOGUHOIDJA
Neeme raamatukogusse. 

Tööle asumise aeg september 2020

Sooviavaldus ja CV saata 06.  septembriks 
meiliaadressile kersti. laanejoe@gmail.com

Lisainfo  
telefonil  
5780 8969

Jõelähtme vallas on alustatud 19 kriminaalmenetlust:
• 18.07.2020 Uuskülas Lepiku teel ähvardas meesterahvas 

naabrinaist telliskiviga.
• 05.07.2020 toimus Jõelähtme Olerexi tanklas konflikt oma 

sõidukid kõrvuti parkinud tankla külastajate vahel, sest Toyo-
ta juht puudutas sõidukist väljudes uksega kõrval seisvat 
BMW-d. Tekkis konflikt, mis päädis kaklusega, mille käigus 
BMW-d juhtinud naisterahvas lõi konflikti teisi osapooli: 
meest ja naist, tekitades kannatanutele füüsilist valu ja ke-
havigastuse.

• 24.06.2020 Lool Grossi poe parklas tekkis sõnavahetus ka-
he autojuhi vahel, mille peale üks mees lõi teist läbi avatud 
autoakna.

• 15.06.2020 Loo alevikus läks mees elukaaslasele kallale, 
millega tekitas kannatanule füüsilist valu. 

• 08.07.2020 Ülgase külas lõi täisealine poeg oma ema, teki-
tades viimasele füüsilist valu ja kehavigastusi.

• 13.07.2020 Ülgase külas tekitas mees tüli käigus elukaasla-
sele füüsilist valu ja kehavigastusi. Mees pani teo toime kor-
duvalt st et isik on varasemalt sarnase teo toime pannud.

• 15.07.2020 Iru külas ründas täisealine poeg konflikti käigus 
isa, ema ja alaealist venda. Juhtumi juures viibis ja seda nägi 
pealt alaealine peretütar.

• 22.07.2020 Kaberneeme külas mees lõi elukaaslast.
• 21.07.2020 Uuskülas Kiviloo teel toimus ettevõtte hoones 

tulekahju, mille tagajärjel sai inimene põletushaavu.
• Ajavahemikul 15.07.2020–16.07.2020 Loo alevikus Toome 

tee kortermaja keldrist varastati elektriline tõukeratas väär-
tusega 550 eurot.

• 06.08.2020 Haapse küla elanik soovis osta www.okidoki.ee 
portaalist mobiiltelefoni Samsung S 10 hinnaga 230 eurot 
ning kandis mobiiltelefoni eest 234 eurot üle, kuid pole kau-
pa ega ka raha tagasi saanud.

• 20.07.2020 Neeme külast varastati paat ja sellega sõideti 
Prangli saarele. Sellise tegevusega pandi toime võõra vallas-
asja omavoliline ajutine kasutamine.

• 08.08.2020 Kaberneeme külas Kaberla-Kaberneeme mnt 6 
km-l põrkasid kokku eesliikuvast sõiduautost möödasõidul 
olev mootorratas ning samuti eesliikuvast sõidukist mööda-
sõitu sooritanud sõiduauto MB, mille tagajärjel hukkus moo-
torrattur.

• 23.06.2020 Haljava külas juhtis meesterahvas mootorsõidu-
kit joobeseisundis.

• 24.06.2020 Loo alevikus Aasa teel juhtis meesterahvas 
mootorsõidukit joobeseisundis.

• 28.06.2020 Iru külas Saha- Loo teel juhtis meesterahvas 
mootorsõidukit joobeseisundis.

• 29.06.2020 Iru külas Saha- Loo teel juhtis meesterahvas 
mootorsõidukit joobeseisundis.

• 12.07.2020 Jägala-Käravete tee 4 km juhtis meesterahvas 
mootorsõidukit joobeseisundis.

• 13.08.2020 Rebala külas Jäätmekeskuses juhtis meeste-
rahvas mootorsõidukit olles joobeseisundis.

Sama perioodi vältel on valla territooriumil alustatud 155 
väärteomenetlust:

Liiklusseaduse rikkumised
• Liiklusseaduse rikkumisi menetleti eelpool nimetatud perioo-

dil 139 korral. Tabati 96 kiiruseületajat. Alustati neli väärteo-
menetlust tee püsivust ja liiklusohutust ohustava sõidukiga 
liiklemise eest, kuus väärteomenetlust mootorsõidukijuhi 
poolt sõitjate- või veoseveo nõuete rikkumise eest. Tabati viis 
vastava kategooria mootorsõiduki juhtimisõigust mitte oma-
nud juhti ning kümme mootorsõiduki juhti, kelle ühes liitris 
väljahingatavas õhus oli alkoholisisaldus üle lubatud piir-
määra. 

• KarS § 218 Varavastane süütegu väheväärtusliku asja ja va-
ralise õiguse vastu

• 05.07.2020 Jõelähtme Olerexi tanklas lõi naisterahvas vastu 
sõiduautot, mille tagajärjel sai kahjustada sõiduki parem ta-
gumine uks.

• 10.07.2020 Loo alevikus Saha teel torgati öö jooksul läbi sõi-
duauto rehvid.

• 17.07.2020 Jõelähtme Olerexi tanklas jättis klient maksmata 
diiselkütuse eest, koguses 15,05 l maksumusega 15,03 eu-
rot.

• 18.07.2020 Jõelähtme Olerexi tankla poes peitis meesterah-
vas enda pükstesse vinnutatud veiseliha ja snäkkvorstid vei-
selihast ning seejärel lahkus poest, jättes kauba eest tasu-
mata kokku summas 5,80 eurot.

• 27.07.2020 Loo alevikus Saha teel on püütud akna lõhkumi-
se ja uste sisse löömise teel asutuse kontori- ja laoruumides-
se sisse murda. 

• 29.07.2020 Loo aleviku elanik avaldas, et leidis Facebookis 
Huawei P30 Lite 128 GB müügikuulutuse. Avaldaja tegi üle-
kande summas 92,59 eurot, kuid müüja telefoni avaldajale 
ei edastanud.

• 12.08.2020 Koogi külas Jägala joa parklas kriimustati tund-
matu isiku poolt avaldaja sõiduautot.

• 24.07.2020 Loo alevikus Pargi teel lasid kortermaja elanikud 
öörahu ajal ilutulestikku.

• 27.07.2020 Sambu külas rikkus teataja öörahu naabri signa-
lisatsioon.

• 24.06.2020 Sambu külas sisenes meesterahvas valdaja 
tahte vastaselt eraomandis oleva kinnistu territooriumile.

• 19.07.2020 Kostivere alevikus meesterahvas omas ebasea-
duslikult väikeses koguses narkootilist või psühhotroopset 
ainet.

• 12.07.2020 Liivamäe külas tulistas meesterahvas õhkrel-
vast võõra hoovi suunas. 

Lähisuhtevägivald infona:
• Vaadeldaval ajavahemikul registreeriti Jõelähtme vallas info-

teatena (st, et pole alustatud süüteomenetlust) kuus lähi-
suhtevägivallajuhtumit, millest viiel juhul olid juhtumi juures 
ka laps/lapsed.
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Manniva külavanemaks valiti Kairi Peterson
9. augustil 2020 toimunud Manniva küla koosolekul  
valiti ühehäälselt (16 häält) järgmiseks neljaks aastaks  
Manniva külavanemaks Kairi Peterson. Teisi kandidaate  
ei esitatud. 
Külavanema kontaktid: kairipeterson@hot.ee;  
5342 2632
Suur aitäh tehtud töö eest senisele külavanemale  
Ago Laurile!

Ülgase külavanemaks valiti Liisi Nool
5. augustil toimunud Ülgase küla koosolekul valiti  
ühehäälselt (21 häält) järgmiseks neljaks aastaks  
Ülgase külavanemaks Liisi Nool. Koosolekul esitati veel kaks 
külavanema kandidaati, kes aga loobusid kandideerimast. 
Külavanema kontaktid: liisi@igatahes.eu; 5666 2083. 
Suur aitäh tehtud töö eest senisele külavanemale Külli Ilingsi-
le!

Jägala külavanema valimised 
Toimuvad 17.09.29029 kell 18.00 metskonna majas.

Kaberneeme küla üldkoosolek
Toimub 20.09.2020 kell 11.00 Kaberneeme vana koolimaja 
saalis.
Päevakord:
1. Külavanema valimine
2. Pakendikonteinerite asukoha määramine.

K A KO L UH I D
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Ajavahemikul 23.06.2020–13.08.2020  
aset leidnud olulisemad juhtumid

ULVI SELGIS

Eesti Orhideekaitse Klubi juhatuse 
liige

Eesti Orhideekaitse Klubi 
kaardistas kohalikult 
elanikult laekunud teate 

alusel kaitsealuste orhideede 
kasvukohta Jõelähtme vallas 
Uuskülas Nuudi tee ääres. 

Kokku leiti alalt üle 900 or-
hidee, peamiselt 3. kaitsekate-
gooriasse kuuluvat vööthuul-
sõrmkäppa (881 isendit) aga ka 
üksikuid taimi nagu kahelehine 

käokeel, suur käopõll ja balti 
sõrmkäpp. Andmed on edasta-
tud Keskkonnaametile kesk-
konnaregistrisse kandmiseks. 
Kontaktinfo: Jekaterina Aida, 
jekaterina.aida@gmail.com,  
tel 5688 7440. •

Uuskülas kaardistati  
kaitsealuste orhideede  
kasvukohta

orhidee.ee

VÄINO HAAB

Lätis, Daugavpilsis toimus 
4. juulil Balti Speedway 
Liiga esimene etapp 

meeskondlikus arvestuses ma-
sinaklassis 500cc ja individuaal-
ses arvestuses klassis 125cc. 
Meeskondlikus võistluses osa-
les kuus juunioride meeskonda 
Lätist, Soomest ja Eestist. Ees-
tit esindavas meeskonnas 500 
cc masinaklassis võistlesid ka 
Jõelähtme valla noorsportlased 
Karl Johannes Lattik ja Gert 
Heinvee. Kuigi tegemist oli 
meie poistele praktiliselt esime-
se suurema võistlusega masina-
klassis 500cc saavutas Eesti 
meeskond arvestatava kuuenda 
koha.

Masinaklassis 125cc osale-
sid noored Soomest, Lätist ja 
Eestist. Eesti meeskonna põhi-
favoriitidena võitlesid viimase 
meetrini pjedestaalikohtade 
eest Frido Ving Viidas ja Silvar 
Avi. Pingelisest võistlusest tuli 
võitjana välja seekord Frido 
Ving Viidas. Sellega kordas Fri-

do ajalugu. 1965. aastal tuli sa-
mal rajal Läti esimeseks meist-
riks speedway’s Frido vanaisa 
Reino Viidas. Nüüd, 35 aastat 
hiljem, võitis Frido samal rajal 
toimunud esimese 125cc võist-
luse. 

01. augustil jätkus hooaeg 
Soomes toimunud kahe Balti 
Speedway Liiga osavõistlusega 
Haapajärvel ning Varkaus’is.

125cc klassis võistlesid Ees-
tit esindavas meeskonnas jälle-
gi ka Jõelähtme valla noorme-
hed, sarja hetke liider Frido 

Ving Viidas ja kolmandat koh-
ta hoidev Silvar Avi. Eelsõitude 
lõpuks oli sarja esikolmikul Fri-
do Ving Viidas, Silvar Avi ja Ot-
to Raak (Soomest) kõigil võrd-
ne arv punkte. Otse finaali pää-
ses tulemustega Otto, Silvari 
ning Frido vahel tõmmati loosi. 
Seekord oli Fridol rohkem õn-
ne ning tema pääses otse finaa-
li. Sellele vaatamata ei jätnud 
Silvar poolfinaalis midagi juhu-

se hooleks ning pääses poolfi-
naali võitjana finaali. Finaalsõit 
oli pingeline. Seekord tuli võit-
jana välja Soome poiss Otto 
Raak, Frido teine, Läti poiss Da-
mirs Filimonovs kolmas ning 
Silvar neljas. 

02. augusti 125cc klassis 
näitas terve võistluse kestel 
head kiirust Silvar Avi, kogudes 
eelsõitudes 12 võimalikust 
punktist 11, millega tagas pää-
su otse finaali. 

Teise sõitjana pääses otse fi-
naali taaskord Soome poiss Ot-
to Raak. Fridol eelsõitudes kui-
gi hästi ei läinud, sest võistlus-
ratta mootor purunes ning ta 
pidi sõitma oma varurattaga. 

Õnneks pääses Frido poolfinaa-
li ning sealt ka finaali.

Finaalis olid taaskord sarja 
esikolmik. Otto Raak, Silvar Avi 
ja Frido Ving Viidas. Finaalsõit 
kujunes äärmiselt pingeliseks 
ning oli võimatu ennustada 
võitjat. Kohe stardist läks juhti-
ma Silvar, Frido teisel kohal 
ning Otto kolmandal. Teisel 
ringil õnnestus Fridol mööduda 
Silvarist. Finišeeritigi selles 
järjestuses – Frido Ving Viidas 
esimene, Silvar Avi teine ja Ot-
to Raak kolmas.

Järgmine Balti Speedway 
Liiga etapp toimub 05. sep-
tembril Riias Biķernieku rajal.

Allikas: EMF •

Silvar Avi.

Loo kooli poisid võidutsevad speedway radadel

Fotod: Erakogu

Frido Ving Viidas.
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Avaldame sügavat kaastunnet

NIKOLAY KOZLOV  20.01.1931-24.07.2020 

LAINE KAASIK 21.08.1939–26.07.2020

PILVI KASE 13.07.1938–27.07.2020 

ROMAN SINIVÄLI 28.07.1966–28.07.2020

ILSE VALBERG 04.08.1928–29.07.2020

ELDUR RANNALA 04.12.1936–05.08.2020 

ROBERT LÕPP 12.01.1930–08.08.2020

AARAND ROOS 28.05.1940–09.08.2020

95 10. august Aruaru küla
ELMERISE PAKKAS 

94 03. august Neeme küla
VAIKE HELL 

93 06. august Ihasalu küla
HUGO NIGOL 

92 19. august Loo alevik
LIDIA ODRAKS 

92 31. august Koila küla 
ASTRID TUNKEVITŠ 

89 10. august Vandjala küla
AINO TALVIK 

89 29. august Iru küla
HELLE-KOIDU TOMMULA 

87 04. august Loo alevik
ELVI-ASTRID SEPP 

87 22. august Loo alevik
HELDUR LIBERT 

87 27. august Loo alevik
VIIVE UDU 

87 29. august Liivamäe küla
VERA NAUMOVA 

86 12. august Haljava küla
ERNA RÄBIN 

86 25. august Loo alevik
HELME JUUR 

86 27. august Rebala küla
PALMI VAIN 

85 22. august Kaberneeme küla
VELLI PIKKARO

85 29. august Loo alevik
VAIKE PÄRNSALU 

85 29. august Jägala-Joa küla
EDUARD KÜTT 

84 29. august Kostivere alevik
BERTA VEIKKOLAINEN 

83 03. august Saha küla
ARVI NÕGOLS 

83 08. august Uusküla
ELSA SUUR  

83 09. august Loo alevik
LAINE VIIRA 

83 11. august Uusküla
ANTONINA PETŠNIKOVA  

82 17. august Jägala küla
MAIE LEPPIK 

82 31. august Jägala küla
HELMI KARD 

81 01. august Kaberneeme küla
VIRVE MALM 

81 01. august Iru küla
TIIU VESKI 

81 12. august Iru küla
ELLI KALLASTE 

81 18. august Loo alevik
RUTT PAAL 

81 18. august Neeme küla
SVETLANA LEONIDOVA 

81 28. august Liivamäe küla
IVAN BERESNEV 

80 03. august Saviranna küla
ANATOLY MOROZOV 

80 16. august Loo alevik
HARRI BUCHT 

80 18. august Aruaru küla
ENE-ILLE REIDMA 

80 28. august Loo alevik
MARTI TIITUS 

80 31. august Loo alevik
ARNE REAP 

80 31. august Saviranna küla
REIN TOMSON 

70 15. august Loo alevik
ALEKSANDR TEPLOV

Kes ei soovi vallalehes 
meelespidamist, palume sellest 
teada anda telefonidel 
605 4887 või 605 4880.

Mälestame 

IVO MÄGGARIT 
ja avaldame sügavat kaastunnet 

abikaasale ja lähedastele.

Kodumaa ühistu ja Saviranna külaselts

Augusti Jõelähtme 
vallaleht trükiti  

24. augustil 2020,  
eeldatav postkastidesse 

jõudmise aeg  
27.–28. august 2020. 

 

Septembri vallaleht läheb 
trükki  

28. september 2020,  
eeldatav postkastidesse 

jõudmise aeg  
1.–2. oktoober 2020. 
Kaastööde tähtaeg  

18. september 2020. 
Tegelikud postituskuupäevad võivad 
toimetusest mitteolevatel põhjustel 

muutuda.

Jõelähtme vallas sündinud lapsed
29.07.2020 Älian ja Kaspar Männik
tütar Mete-Marlee

12.08.2020 Pauliina Prikk ja Martin Klimenko
poeg Tristan

13.08.2020  Anna-Liis ja Ken Kaasik
poeg Frederik

www.kaevetood.eu

info@kaevetood.eu 5903 9257

SUUR SUVINE SOODUSMÜÜK
PELLET         al. 165.- / 975 kg 
           big-bag 155.- / tonn
PUITBRIKETT   al. 115.- / 960 kg 
KÜTTEKLOTSID   110.- / 48kotti  
TURBABRIKETT   140.-/ 840 kg
LEPP ja KASK 40L koti s

Transpordi võimalus
info@pellet360.eu    tel. 5170257

PRILLIKLAASID               
Prillitellijatele nägemise kontroll

IGA PÄEV JA TASUTA!

Püsiklientidele ja pensionäridele
LISASOODUSTUS!

- 50%

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

555 38  506

www.korstnakunst.ee

info@korstnakunst.ee

KORSTNAPÜHKIJA
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MÜÜK

• Müüa kandiline puitbrikett 
kuusk 120€/960kg, kask 
130€/960kg. Ümmargune puit- 
brikett kauapõlev 150€/1000kg.  
Premium pellet 6mm ja 8mm  
190€/960kg. Kuiv kütteklots 
2€/40L kott. Veovõimalus Harju-
maal. Tel:. 5335 9010 , 682 7289 
www.kutTel:adu.ee 
VIIMSI KÜTTELADU

• Müüa Kuivad küttepuud, küttek-
lots, puitbrikett, pellet, kivisüsi, liiv, 
killustik, graniit, must muld, looma-
ja hobusesõnnik, kompost. Info Tel: 
5394 3606

• Pellet al. 190.-/alus,  
kase RUF brikett al.125.- alus,  
küttepuud al. 45.-/ruum. Transport 
tõsukiga hoovi. Head hinnad!  
600 0136, 520 0093  Puu24.ee

• Küttepuud. Müüa saetud ja lõhutud 
küttepuud pikkusega 30-60 cm.  
Kojuvedu. Tel: 522 7345.  
marek406@gmail.com
• Multš, freesasfalt, killustik, liiv, muld 
jne. 1-20 tonni, info@kallur.ee,  
www.kallur.ee, Tel: 501 2123
• Müüa hobusesõnnikut pakendatult 
70 l kottidesse,  5 € kott ja kompost-
muld 70 l 8 € kott. Vedu tasuta.  
Tel: 5341 1252
• Müüa kaks 1 aastast Ponimära.  
Aili 5599 0914, Roogoja Talu
• Müüa killustik, liiv, kruus, täitepinnas, 
frees-asfalt, haljastusmuld, vundamendi 
tagasitäide kuni 20 t korraga, soodsalt 
kohaletoomisega! Tel:limine Tel:efoni 
teel eesti ja vene keeles.  
Tallinn-Harjumaa. Tomz.  
Tel: 5805 7676, tomz@hot.ee
• Müüa kuivi pakitud kütteklotse. Vedu 
on tasuta! Tel: 5383 9215
• Müüa lõhutud küttepuid 30-60cm, nii 
toorest kui kuiva, koos kohaletoomise-
ga. 518 3927, tamps222@gmail.com
• Müüa lõhutud küttepuud kohaletoo-
misega: sanglepp, lepp, kask. Hinnad 
soodsad al. 42 eur.rm. Küsi hinda!  
Tel: 509 9598 pakhalupuu@gmail.com  
www.pakhalupuu.ee
• Müüa sauna- ja suitsuahjud,  
Tel: 505 4355

• Teisaldatavate alumiiniumist katusere-
delite müük katuseredel24.ee  
Tel: 503 8628
• Voodrilaua(värvitud), põrandalaua, 
tuulekasti, terrassi ja saematerjali 
müük. Vedu üle Eesti tasuta.  
Tel: 5373 1117, www.espuit.ee
• Müüa nisu. Tel: 5648 4103

OST

• Autode kokkuost harjumaal. Uu-
ri oma auto hinda   
www.autohoov.ee  5819 0200

• Autode kokkuost! Ostame kõiki 
sõidukeid, aparaate ja töömasinaid! 
Pakkuda võib kõike! Kuulutus ei ae-
gu! Tel: 5457 5055

• OÜ Trigon Experts ostab kasva-
vat metsa ja metsakinnistuid,ka 
raiutuid ja hüpoteegiga. 
Tel: 51 83 927, 
info@trigonexperts.ee

• Soovin osta Toyota Hilux & 
Toyota Hiace Kõik aastakäigud! Tee 
pakkumine Tel: 5552 2223

• Ostame eesti ja vene vanaraha, au-
märke, postkaarte, sõjandusesemeid.  
Pakkuda võib kõike. Kuulutus ei aegu, 
raha kohe. Iga päev kl. 11–21  
Ain Tel: 5595 5996  
Marko Tel: 5650 7703
• Ostan garaažiboksi Loo alevikus või 
selle lähiümbruses. Kõik pakkumised 
on teretulnud. Tel: 5451 1053
• Ostan igas seisukorras sõidukeid ja 
kaubikuid, võib remonti vajada!  
Tel: 5309 2650
• Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääre-
väristajaid, nende raame ja muid osi. 
Ostan vene autode/mootorrataste osi. 
Tel: 510 2349
• OÜ Estest PR ostab metsa-ja põllu-
maad . Tel: 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee
• Sõidukite kokkuost (auto, buss, veok, 
haagis, tehnika) 5567 8016.

TEENUS
• Kivikorstnate ehitamine ja remont. 
Tel: 518 8889

• Aedade ehitus, väravate-, treppide-, 
trepipiirete ning rõdupiirete valmista-
mine ning paigaldus. Metallkonstrukt-
sioonide valmistamine. Silkroad OÜ 
5306 1469 info@alaveremetall.eu
• Arboristi tööd, sh ohtlike puude raie, 
Tel: 5827 9373, OÜ Sorav Orav
• Kaardid ennustavad. Tel: 900 1727, 
24 h. Vt ka ennustus.ee
• Kaks ehitajat teevad üldehitus ja re-
noveerimistöid. Hinnad kokkuleppel! 
5345 4701; 5341 8735
• Kallurvedu. Liiv, killustik, muld, free-
sasfalt kohaleveoga. Tel: 507 9362
• Katuste ja fassaadide pesemine ja 
värvimine. Tel: 501 0834
• Korstnapitsi ehitus ja remont. Tel: 
5557 9399
• Korstnapühkija Tallinnas ja Harjumaal. 
Teeme küttesüsteemid puhtaks ja aja-
me paberid ka korda! Uuri lisaks  
www.lõõr.ee või +372 5821 6554
• Paigaldan epopõrandaid (garaažid, 
trepid, rõdud, terrassid, abiruumid, 
saunad, vannitoad jne). Tööde järje- 
korrad lühikesed ja hinnad soodsad. 
Küsi hinnapakkumist.  
Tel: 5620 6899, www.epopaigaldus.ee
• Korstnapühkimine koos nõuetekoha-
se aktiga, ummistuste likvideerimine ja 
küttekollete remont. Korstende, ahju-
de, pliitide ja kaminate ehitus ning re-
mont. Töid teostavad litsenseeritud 
pottsepp ja korstnapühkija.  
Korstnapühkija tel: 5372 4993  
pottsepp tel: 5648 2818
• KORSTNAPÜHKIMISTEENUS  
Tel: 5333 0556 www.korstnahooldus.ee
• Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töö puhas ja korralik, tehtud töö kohta 
väljastan nõuetekohase akti.  
Tel: 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com
• Matkaauto rent. Võimsate automaat-
käigukastidega B-kategooria, paljude li-
sa-ja mugavusvarustustega matkaau-
tod. Väiksem 4-koha- line jasuurem 
7-kohaline. Lisainfo FB Rendipill ja  
rendipill@hotmail.com.
• Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd. Katuserennide  
puhastus. Tel: 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee
• Ohtlike puude langetamine,hekkide 
ja viljapuude lõikus,kändude juurimine. 
5210334

• Ohtlike puude langetamine.  
Tel: 5663 2968
• Ohtlike puude langetamine ja puude 
hoolduslõikus. www.puulangetus.eu 
Tel: 5822 8154
• Pottsepatööd. Uute küttekehade ehi-
tus ja vanade remont. Töötan 30 km 
raadiuses Jõelähtmest. 12- aastane 
töökogemus ja kutsetunnistus.  
Telefon: 5690 3327
• Puhastame küttesüsteemid ja muuda-
me kodud ohutuks! Korstnapuhastaja 
OÜ, +372 5664 6756,  
Vaata lisa www.korstnapuhastaja.ee
• Viin ära kasutuna seisma jäänud raa-
matud. Tel: 5395 8295
• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga 
liiv, muld, killustik, sõnnik, asfaldipuru, 
betoon Tel: 509 2936
• Õhksoojuspumba paigaldus ja hool-
dus, hind 150€. Sertifikaadiga paigalda-
ja Kalev Lepistu. Lisainfo tel: 5656 2191
• Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimist-
lustööd. Majade, kõrvalhoonete ehita-
mine täislahendustega. Tel: 5352 9476, 
www.miltongrupp.ee
• Litsentseeritud Korstnapühkija  
Tel: 5361 5567 www.kuldnekorsten.ee

• Katuste süvapesu ja värvimine, 
akende pesu, veerennide  puhas-
tus, fassaadide pesu ja värvimine. 
Tel: 5638 8994,  
e-post: kpe.kpe@mail.ee

• Langetame, hooldame puid ja 
freesime kände just Teie piirkon-
nas. Leiame koos lahenduse! Meid 
saab kätte www.puumehed.com, 
Tel: 562 63857

• Saemees.ee pakutavad teenu-
sed: -ohtlike puude raie -kändude 
freesimine -võsalõikus -trimmerda-
mine -muru niitmine -hekkide lõika-
mine. Võtke meiega ühendust:  
tel: 528 6976 
e-mail: info@saemees.ee

• Vannitubade ja korterite remont 
ning viimistlus. Küsige pakkumist: 
tel: 525 7443, 
e-post info@remontjaviimistlus.ee 
www.remontjaviimistlus.ee

ERAKUULUTUSED

Jõelähtme valla teabe ja infoleht. 
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab 
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogu des ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann, 
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 646 2214, 
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis: 
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee

Ohutut ja turvalist suve 
kõikidesse kodudesse soovib 

Teie korstnapühija!

Ohutut ja turvalist suve 
kõikidesse kodudesse soovib 

Teie korstnapühija!

www.akorsten.ee
Tel 5648 3971

• Puitbrikett otse tootjalt  135 €
• Preemium pellet 6 ja 8 mm 195 €
• Turbabrikett 135 € 
• Pakitud kivisüsi  245 €
• Kütteklotsid 2 € kott
• Kuiv kask 30 cm 3 € kott
Vedu, tel 506 8501 (alates 3 alusest vedu TASUTA)

kütteladu24.ee

Hind: 7€/kg, ostes 5kg on kohaletoomine tasuta
tel. 522 7099 - www.robertimesi.ee

KOSE KÜTTELADU

KOSE VALLAS TRANSPORT TASUTA

ÜMAR PUITBRIKETT  
(auguga) – 1000 kg

150,00 EUR / alus
auguga puitbriketi  

põlemise aeg 1h pikem

RUF PUITBRIKETT –  
1000kg

125,00 EUR / alus
kvaliteetne ja  

ostjate lemmik

PELLET – 960 kg

195,00 EUR / alus
Soodne küte  

pelletkatlasse

TELLIMINE:

504 0304 ja info@kytame.com


